
Solymári
HÍRMONDÓ

SCHAUMARER POSTBOTE

2025/FEBRUÁR

B E E N G E DN I ,  N E M  K I Z Á R N I  |  I N D U L  A  G Y E R E KS Z E R K E S Z T Ő S É G  |  T E R E P S P O RT

ÍGY SZÁMOLJUNK
ÉPÍTMÉNYADÓ:

4-5. OLDAL



Solymári Hírmondó2

Babacsomagot kapnak a 
solymári újszülöttek
Idén indítja el az önkormányzat Za-
karné Varjas Kata alpolgármester 
koor dinálásával a babadoboz prog-
ramot, amivel a solymári kisbabás 
családokat szeretnék köszönteni. „A 
program jelenleg az Auchan és a DM 
üzletek támogatásával valósul meg, de 
szeretnénk a csomagot bővíteni, hogy 
ne csak tárgyi ajándékok, hanem ku-
ponok, kedvezmények, ajándékkártyák is legyenek benne” – foglalta ösz-
sze a további terveket Zakarné Varjas Kata.

Külföldön már régóta bevett szokás, hogy az újszülöttek valamilyen 
tárgyi ajándékot kapnak az önkormányzatoktól vagy az államtól, de kör-
nyékbeli településeken is találunk erre példákat. Az alpolgármester várja 
azoknak a solymári cégeknek, vállalkozóknak a felajánlásait, akik szeret-
nének termékükkel, szolgáltatásukkal bekerülni a legújabb solymári lako-
soknak szánt ajándékdobozba.

Solymári kisvállalkozók 
jelentkezhetnek az 
ingyenes vállalkozói 
fórumra
Ugrai András önkormányzati képviselő, pályáza-
ti tanácsnok ismét borkóstolóval egybekötött fó-
rumot szervez a solymári kisvállalkozók számára 
március 28-ára. A program célja a kisvállalkozók 
szakmai segítése az üzletépítés és forrásbevonás te-
rén, az üzleti kapcsolatépítési lehetőség, valamint a 
mentoráció. Az esemény ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött, jelentkezni Ug-
rai András szakmai oldalán lehet Mes-
senger-üzenetben.

További információk:

Felújítják a Flórián 
téri felüljárót
2025. március 1-jén indul a Flórián téri felül-
járók régóta esedékes felújítása – adta hírül a 
bkk.hu. A nagyjából egy évig tartó felújítás 
során nemcsak az útpálya burkolatát építik át, 
hanem a vasbeton szerkezet hibáit is kijavít-
ják.

Az előkészületek február 10-e óta zajlanak 
a helyszínen. Február 21-től lezárják a Vörös-
vári úton befelé a Szentendrei útra balra ka-
nyarodó sávot, aki arra haladna, annak jobbra, 
a Pacsirtamező utca felé kell fordulnia, majd 
ott tengelyben visszafordulni az ideiglenes 
fordítósávon keresztül. A tényleges felújítási 
munkálatok első üteme március 1-jén hajnal-
ban veszi kezdetét, ekkor lezárják a felüljáró 
déli hídját, ahol jelenleg a Szentendrei út felől 
Pest felé tart a gépjárműforgalom. Az őszig 
tartó első ütemben csak az északi hídon lehet 
majd közlekedni, egy-egy sávon.

A forgalmi változások részleteiről a folya-
matosan frissülő florianter.hu oldalon lehet 
tájékozódni.

Régóta problémát 
jelent a busszal köz-
lekedők számára, 
hogy a Hűvösvölgy 
felől érkező busz 
Munkás utcai meg-
állója nem rendelke-
zik sem járda-, sem 
gyalogátkelőhely-
kapcsolattal. Az önkormányzat felismerte, hogy ez veszélyezteti az utasok biz-
tonságát, és keresi a megoldásokat – mondta el lapunknak dr. Zlinszky Péter 
polgármester. A zebraépítés költséges, nehézkes, és a kanyarban lévő buszöböl-
nél nem is megvalósítható, a buszmegálló áthelyezése ellenben segíthet a prob-
lémán. A Magyar Közút Nonprofit Zrt.-vel folytatott egyeztetések után kezd 
körvonalazódni a megoldás: át lehet helyezni a buszmegállót hátrébb, a már 
meglévő, lámpás gyalogátkelőhely közelébe, ha a megálló nem öblös kialakítású 
lesz. A buszmegálló áthelyezésének megtervezésével és tényleges megvalósítá-
sával kapcsolatban további egyeztetésekre van szükség.

Egyeztetnek a buszmegálló 
áthelyezéséről

FELHÍVÁS
A solymári Apáczai Csere János Művelődési Ház csoportos tárlatot 
rendez április 13-án KORPUSZ címmel. Üdvözöljük a műfaji sok-
színűséget, sokféle megközelítési módot, a műhöz társított irodalmi idé-
zeteket, saját gondolatokat. A bemutatandó alkotásokról fotót kérünk 
a jarmy.eva@apaczai.com címre március 21-ig.
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A lapszámot február 4-én zártuk.

Kedves Olvasók!
Ha kinyitották az újságot, bizonyára feltűnt, hogy már nemcsak a borítója 
színes, hanem a belső oldalak is. És talán a papírminőség változását is észlel-
ték: a papír mattabb, és a borítólap is vékonyabb, mint eddig. A nyomtatási költségeken 
való spórolás azért történt, hogy cserébe bővebb tartalommal, hosszú évek után ismét 
28 oldalon jelenhessen meg a Hírmondó.

Úgy láttuk, nemcsak szerkesztőségünk igénye, hogy plusz rovatokkal bővülhessen az 
újság, hanem olvasóinktól is kaptunk olyan visszajelzéseket, hogy több, sokakat érdek-
lő, „izgalmas” témáról szeretnének olvasni. Valóban, sokszor a kötelező tartalmakkal 
megtelt a rendelkezésre álló hely, és hiába van számtalan ötlete az újságírónak, a tizen-
kétezres település közlendői hamar megtöltik a 24 oldalt. 

A másik, olvasó és újságíró számára egyaránt örömteli változás, hogy gyorsul a ter-
jesztés. Mivel ez korábban csak hétvégéken folyt, sok házhoz csak egy-két hetes ké-
séssel jutott el a lap, ami ekkorra már meglehetősen kevés aktualitással bírt. Lapunk 
kiadójával, a Településüzemeltetési Kft.-vel együttműködve sikerült módosítanunk a 
megállapodáson, aminek köszönhetően a nyomtatás után 5 napon belül el kell jutnia 
az újságnak minden solymári háztartásba. (Reméljük, mostanra ennek is bizonyítékát 
találták a postaládájukban.)

Ebben a lapszámban már 3 oldalnyi február végi és márciusi programot ajánlunk, 
amiből szemezgethetnek. A gyerekeknek szóló rendezvényeket különválogattuk a hát-
só borítóra, ahol egy szívünknek igen kedves felhívást is találnak: hamarosan útjára 
indulhat ugyanis a Hírmondó gyerek- és ifjúsági rovata, méghozzá lelkes fiatalok közre-
működésével. Március 14-éig még lehet jelentkezni az ifjúsági szerkesztőségbe! A plusz 
négy oldalból kettőt minden hónapban erre a célra szánunk, de most már jutni fog hely 
a sportnak, a környezetvédelemnek, és további tervek is vannak a tarsolyunkban. Ha 
kíváncsiak, lapozzák át következő hónapban is a Hírmondót.

Észrevételeiket örömmel vesszük szerkesztőségünk elérhetőségein. És biztatjuk 
önöket: akinek a közösséget érintő híre, közlendője van, juttassa el hozzánk. Legyen a 
Solymári Hírmondó mindannyiunké!

Sólyom Ági felelős szerkesztő

Online hírek a solymarihirmondo.hu-n
Január óta ismét elérhető a Solymári Hírmondó internetes felülete. A solymarihirmondo.hu 
weboldalra minden hónapban felkerül a legfrissebb újság pdf-formátumban, és 2015-
ig visszamenőleg megtalálják az archív lapszámokat is. Emellett ideiglenesen friss, ak-
tuális solymári híreket is olvashatnak az oldalon munkatársaink szerkesztésében. A 
solymaronline.hu hírportál (amit 2022 decembere óta nem stábunk szerkesztett) tavaly 
év vége óta szünetel, az önkormányzat ugyanis felmondta a szerződést a szerkesztővel, és 
szeretné megújítani az online kommunikációt, amihez településmarketing-stratégiát ké-
szíttet. Az új elképzelések megvalósításáig szerkesztőségünk biztosítja, hogy a legfonto-
sabb közéleti és kulturális hírek eljussanak az internet közönségéhez. Híreinket keressék 
a www.solymarihirmondo.hu weboldalon vagy a Hírmondó Facebook-oldalán! 

Schaumarkt tematikus piaci napokkal
A februári farsangi piac sikere után újabb izgalmas programokkal vár titeket Solymár 
termelői és kézműves piaca. Itt nemcsak a legfinomabb termelői portékák közül válogat-
hatsz, hanem mindig valami különleges élmény is vár rád!
Február 22. – Télbúcsúztató piac: „Űzzük el együtt a telet a Schaumarkt télűző piacán!”
Március 8. – Nőnapi piac: „Nőnapi ajándékok és finomságok – Ünnepeljük együtt a 
lányokat, asszonyokat, hölgyeket!”
Március 22. – Szabad a vásár! – Flohmarkt: „Fenntarthatóság, kincsvadászat és jó 
hangulat – piac és bolhapiac mindenkinek!”
A részletekért kövesd a Schaumarkt Facebook-oldalát, és írj nekünk, ha kérdésed van!

Vitrai Zsófia, a piac szervezője
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Tisztelt solymári lakosság!
A költségvetési határidők ritmusa miatt már november végén döntenünk kellett az adórendelet módosításáról. Az építményadó 100%-os kedvez-
ményének 85%-ra történő csökkentésére azért volt szükség, mert az állami elvonások miatt enélkül működésképtelenné vált volna a település. A 
kedvezmények rendszere azonban jelentősen bővült. A Hírmondó munkatársai elkészítették az alábbi képes útmutatót a számoláshoz és a beval-
láshoz szükséges tudnivalókról. A Hivatal bármilyen egyedi kérés, kérdés esetén áll rendelkezésükre. Ha valakinek jelentős megterhelést jelent az 
adó befizetése, bátran kérjen részletfizetést vagy rászorultsági alapon kedvezményt. Együttműködésüket köszönöm:

Dr. Zlinszky Péter polgármester

ÉPÍTMÉNYADÓ SOLYMÁR
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1. példa:
Lakás hasznos alapterülete: 110 m2

A tulajdonos életvitelszerűen ezt az ingatlant használja (ténylegesen itt lakik).
Az ingatlan lakói: 2 felnőtt, 2 gyermek (lakcímkártyájukon ez a cím szerepel)

Számolás:
kedvezmény: (4 fő után 15 m2) 4 × 15 = 60 m2

kedvezményes alapterület: 110 – 60 = 50 m2

fizetendő adó: 300 Ft/m2

Fizetendő erre az évre:
50 × 300 = 15 000 Ft/év (részletfizetés esetén: 1250 Ft/hó)

2. példa:
Ház hasznos alapterülete: 125 m2

Az adó alanya a benne lakó nagymama, aki január 1-jén 77 éves volt. Egyedül 
él. Nyugdíja 230 000 Ft. Van egy üres külterületi telke, de másik háza nincs. 
Ez a ház a fia nevén van, aki máshol lakik, de a nagymamának haszonélveze-
te van bejegyezve erre az ingatlanra.

Számolás:
Haszonélvezőként a nagymama az adóalany. Megfelel a 75 felettiek kedvez-
ménye feltételeinek, 100%-os mentességet élvez.

Fizetendő erre az évre:
0 Ft/év

3. példa:
Lakás hasznos alapterülete: 51 m2

Az adó alanya a benne élő 80 éves úr, aki haszonélvezőként van bejegyezve a 
tulajdoni lapon. Egyedül él. Van egy lakás a nevén a II. kerületben

Számolás:
Itt lakó haszonélvezőként kedvezményes adómértékre jogosult: 300 Ft/m2

kedvezmény: (1 fő után 15 m2) 51 – 15 = 36 m2

Fizetendő erre az évre:
36 × 300 = 10 800 Ft/év (részletfizetés esetén: 900 Ft/hó)

Elektronikus bevallási lehetőség
Aki teheti, az adóbevallást elektornikusan nyújtsa be az E-önkormányzat 
portálon keresztül: ohp-20.asp.lgov.hu

ÉPÍTMÉNY ADÓZOTT 
ALAPTERÜLETÉNEK 

KISZÁMÍTÁSA

Méltányosság és részletfizetés
A nyomtatvány a polgármesteri hivatalban kérhető vagy az önkormányzat 
honlapján elérhető:
solymar.hu / Polgármesteri Hivatal / Adócsoport nyomtatványai / Kérelmek
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Január 29-én zajlott az önkormányzat 
2025. évi első rendes ülése. A tanácsko-
zás első és legfőbb témája az építményadó 
kedvezményeinek meghatározása volt.

Építményadó-kedvezmények 
Már novemberben, az adónemről való 
döntéskor tervben volt a kedvezmények 
rendszerének pontosítása, erre most – még 
a bevallási és befizetési határidő előtt – ke-
rült sor. A bizottságok az eredeti rendelet-
ben foglaltakon felül több kedvezményről 
is tárgyaltak. Öt kedvezményfajta került a 
testület asztalára, ezek közül négyet el is fo-
gadtak. Ha valakinek közeli hozzátartozó-
ja lakik az ingatlanjában, a kedvezményes 
körbe esik akkor is, ha nincs bejegyezve a 
közeli hozzátartozó számára haszonélveze-
ti jog (8 igen, 1 nem, 1 tartózkodás). 100%-
os kedvezményben részesülnek azok az 
egyedül élő, 75 éven felüliek, akik a tulaj-
donukban vagy haszonélvezetükben álló 
ingatlanban laknak, nincs másik solymári 
belterületi ingatlanjuk, és egyéb építmény-
nyel máshol sem rendelkeznek (nincs más-
hol tulajdoni vagy haszonélvezeti joguk), és 
nem éri el a nyugdíjuk az öregségi nyugdíj 
12-szeresét, havi 342 000 forintot (8 igen, 
1 nem, 1 tartózkodás). Nem támogatta a 
testület, hogy a négygyermekesek min-
den gyermek után kétszeres kedvezményt 
kapjanak (2 igen, 7 nem, 1 tartózkodás), 
viszont elfogadták az egyedülálló szülők 
kedvezményét: aki gyermekét egyedül ne-
veli, az az adó számításakor a vele élő, isko-

lába (vagy felsőoktatási intézménybe) járó 
gyermekei után 30 négyzetmétert vonhat 
le a hasznos alapterületből (8 igen, 1 nem, 
1 tartózkodás). Megszavazták a hagyatéki 
eljárással kapcsolatos kedvezményt is: aki 
megörökölt egy ingatlant, és az örökhagyó 
halálának napjával tulajdonossá vált, annak 
a hagyatéki eljárás lezárultáig csak a ked-
vezményes (300 forintos) építményadót 
kell fizetnie (7 igen, 2 nem, 1 tartózkodás).  
Az adórendelet kedvezményeit 8 igen és 2 
nem szavazattal fogadták el.

Kommunikáció és 
településarculat
Ezen az ülésen döntöttek több, a médiával 
kapcsolatos kérdésben. A Solymári Hír-
mondó oldalszáma ez év februárjától 28 
oldalra emelkedik, és a lap színes lesz, vi-
szont vékonyabb (olcsóbb) papírra nyom-
ják (7 igen, 3 nem). A Pilis Televízió dí-
jainak ez évi aktualizálásáról (emeléséről) 
szavaztak (6 igen, 1 nem, 3 tartózkodás), 
és zárt ülésen tárgyaltak a településmarke-
ting-stratégia (10 igen, 1 nem) és telepü-
lésarculat (8 igen, 1 nem, 2 tartózkodás) 
kialakításáról, amivel a solymári Writing 
Systems Kft.-t bízták meg.

Új behajtási rendelet
Korábban nem engedte a törvény, hogy 
útdíjat szedjen az önkormányzat a nehéz-
gépjárművek behajtásáért, emiatt az utak 
használatáért kártalanítási megállapodás 
keretében szedtek be pénzt. 2024. decem-

ber 23-án azonban módosult a közlekedési 
törvény, így január 1-jétől ismét lehetővé 
vált, hogy az önkormányzatok rendeletet 
alkossanak az útdíjról. Az önkormányzati 
tulajdonú, súlykorlátozással védett utakon 
mostantól az úthálózat védelme érdekében 
behajtási díjat kell fizetni a 3,5 tonnánál 
nagyobb gépjárművek után (9 igen, 1 tar-
tózkodás). A napi díjtételek 2000 és 20 000 
forint között mozognak (össztömeg függ-
vényében), de kérhető heti, havi, féléves 
és éves behajtási díj. Sürgősségi behajtási 
kérelem esetén (ha 3 napnál hamarabb kell 
az engedély) kétszeres vagy háromszoros 
díjat kell fizetni. Kedvezményes összeg fi-
zetendő, ha a behajtási engedélyre építési 
vagy bontási engedélyköteles tevékenység-
hez van szükség, ekkor az építési engedé-
lyen szereplő hasznos alapterület után kell 
fizetni: hagyományos szerkezetű épületek 
esetén föld feletti szintek után 1500 Ft/m² 
az éves díj, könnyűszerkezetű épületek 
esetén 1000 Ft/m², pinceszint és egyéb 
föld alatti alépítmények után 3000 Ft/m².

Területhasználati engedély 
műfüves futballpályához 
A Solymári SC műfüves futballpályát sze-
retne kialakítani a PEMÜ sportcsarnok 
közelében, azon az önkormányzati terüle-
ten, aminek egy részét jelenleg a piachoz 
és egyéb rendezvényekhez parkolónak 
használják. A klub pályázati és szövetségi 
forrásból szeretné létrehozni és üzemeltet-
ni a pályát, az önkormányzatnak a területet 
és a telekkönyvi kialakítást kell biztosítania 
– ehhez az elvi hozzájárulást meg is adták 
(10 igen). A 3500 négyzetméteres területen 
42 × 22 méteres, vagy legfeljebb 64 × 44 

Adókedvezmények, 
behajtási díjak, 
megállapodások
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méteres pálya fér el, a pálya mellett három konténerben szo-
ciális és öltözőhelyiségeket szeretnének kialakítani, mellette 
parkolót. Sikeres pályázat esetén a sportklub határozatlan 
időre, térítésmentesen használatba kapja a területet azzal a 
feltétellel, hogy edzésidőn kívül lakossági használatra is hoz-
záférhető lesz a pálya. 

Bérletidíj-kedvezmények
Novemberben megemelték az intézmények helyiségeinek 
bérleti díjait. Néhány kedvezményre vonatkozó kérés érke-
zett az önkormányzathoz, amit ezen az ülésen tárgyaltak. 
A Joker Dance a művelődési ház terembérleti díjából 25% 
kedvezményt kap, illetve a tanév végéig a nagyteremre to-
vábbi 25%-ot (9 igen, 1 tartózkodás), és ugyanezt a ked-
vezményt biztosítják minden solymári székhelyű sportegye-
sületnek (8 igen, 1 nem, 1 tartózkodás). A tűzoltószertár 
emeleti helyiségének bérleti díjából pedig a Solymári Tenisz-
barátok Egyesületének adtak kedvezményt a közösségi asz-
talitenisz-foglalkozások számára (10 igen, 1 nem).

Megállapodások
A PEMÜ és az önkormányzat 2016-ban indított el egy belte-
rületbe vonási és telekalakítási folyamatot, hogy rendezzék a 
sportcsarnok körüli területek tulajdonviszonyát. Ennek egyik 
lényeges eleme, hogy a Kollwentz Ede utca és a rendezvény-
helyszín jelenlegi bejárója az önkormányzat tulajdonába kerül, 
így biztosítva lesz a bejárás az önkormányzati rendezvényte-
rületre. A témában született korábbi határozatot megerősítve 
felhatalmazták a polgármestert az ehhez szükséges megálla-
podás aláírására a PEMÜ-vel (10 igen, 1 tartózkodás). A pol-
gármester a témához kapcsolódva elmondta, hogy a PEMÜ-
vel a csarnokról is zajlanak az egyeztetések.

Majd arról a stratégiai megállapodásról tárgyaltak, amit 
Budapest második kerületével kötne Solymár. Ebben rögzí-
tenék az együttműködést több témában, ezek között szere-
pel a közösségi közlekedésben való együttműködés, a vasúti 
parkolás közös fejlesztése, egy hulladékudvar létrejöttének 
támogatása, illetve a máriaremetei Gyarmati Dezső Uszoda 
kedvezményes használata solymári lakosok számára. A kép-
viselők a hulladékudvarral és a vasúti parkolókkal kapcsolat-
ban tettek észrevételeket, végül felhatalmazták a polgármes-
tert a megállapodás megkötésére (8 igen, 3 nem).

Az ülésen elfogadták továbbá a polgármester szabadság-
tervét, amit a testületnek jóvá kell hagynia (9 igen, 1 tartóz-
kodás), és döntést hoztak egy területbérlési ügyben, zárt ülé-
sen pedig három lakásbérbeadási ügyben döntöttek. Szintén 
zárt ülésen volt szó a művelődési ház ideiglenes igazgatói 
megbízásáról, végül azonban nem született megállapodás 
a kérdésben, ezért Varga Zsolt helyett előreláthatóan más 
fogja ellátni a megbízott igazgatói feladatokat.

Az ülésen hozott határozatok megtalálhatók a 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek honlapon. A 

képviselő-testületi ülés felvétele itt visszanézhető:

SÁ

Rablás a Cseresznye 
utcában
Január 18-án este egy 14 év alatti gyereket ért támadás a soly-
mári Cseresznye utcában. Két, budapesti lakhelyű, rendezett 
körülmények között élő fiatalkorú szemelte ki magának a fiút 
a solymári buszon, majd a Templom téren leszállva követték 
őt. Ezután – a police.hu közleménye szerint – ,,a fiút késsel 
és ólmosbottal fenyegették meg, miközben az elektromos ci-
garettáját követelték tőle. A sértett először megpróbált ellen-
állni, mire egyik támadója megütötte. Ettől megijedt, odaadta 
az e-cigit, így a két fiatal elégedetten távozott a zsákmánnyal.”
A solymári körzeti megbízott, Ladó György elmondta, hogy 
a támadás után a sértett kiskorú szülei jelentették be nála az 
esetet. Ezt követően negyven órán belül sikerült elfogni a 
két középiskolás tanulót, akiket a rendőrségen előállítottak, 
kihallgattak, majd kezdeményezték letartóztatásukat. A bíró-
ság mindkettőjük esetében a bűnügyi felügyelet elrendeléséről 
döntött.

A történtekkel kapcsolatban Ladó György körzeti megbí-
zott kiemelte, hogy erőszakos bűncselekmények jellemzően 
nem fordulnak elő Solymáron, egyéb bűncselekmények is 
csak ritkán, ezért a nagyközség közbiztonsági helyzete kiemel-
ten jónak mondható. Nagyon fontos, hogy ha mégis ilyesmi 
történik, azonnal tegyenek bejelentést nála, vagy hívják a 112-
es segélyhívó számot.

Dr. Zlinszky Péter polgármester az eset kapcsán a preven-
ció jelentőségét hangsúlyozta, majd hozzátette, hogy a rend-
őrség és a polgárőrség munkáját kiválónak tartja, és azt java-
solja, ha bármi gyanúsat észlelünk, jelezzük azt vagy a körzeti 
megbízottnak, vagy a polgárőrség 0–24-ben elérhető telefon-
számán (06 20 445 4663).

Várják az önkénteseket 
a polgárőrök
A Solymári Polgárőrség tagjaiként igyekszünk mindent meg-
tenni Solymár biztonságáért, viszont egyesületünk kizárólag 
önkéntesekből áll, akik munkájuk és családjuk mellett teljesíte-
nek szolgálatot. Nagy szükségünk van az utánpótlásra, hiszen 
minél többen lépnek be az egyesületbe, annál több helyszínt 
és idősávot tudunk lefedni. Polgárőreink ugyanis nemcsak jár-
őrszolgálatot teljesítenek, hanem a helyi rendezvényeket is mi 
biztosítjuk, valamint a forgalom irányításában is segítünk.

A jelentkezés feltétele a jó fizikai állapot, az egyesületi tag-
ság vállalása és a betöltött 18. életév. Ifjú polgárőrnek már 16 
éves kortól lehet jelentkezni, a fiatalok este tízig teljesíthetnek 
szolgálatot. Jelentkezni a polgárőrség telefonszámán lehet: 
06 20 445 4663.

Tombor László, a Solymári Polgárőrség szolgálatvezetője
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HUTWEIDE, MŰVHÁZ, 
EGYÜTTMŰKÖDÉS

Bár a közélet elsősorban az építményadótól hangos, és az önkormányzat is az idei költségvetés 
összerakásával van elfoglalva, ezek mellett több más téma van, amiről érdemes beszélni. 

Dr. Zlinszky Péter polgármestert a Hutweide szabályozásáról, a művelődési ház igazgatói 
pályázatáról és a második kerülettel való együttműködésről kérdeztem.

Kezdjük a Hutweide szabályozásával. A köz-
meghallgatáson volt róla szó, és a településtervek 
kapcsán is előjött a téma, mivel a történetnek 
évtizedes előzményei vannak. Kérem, mesélje el 
röviden, hog y alakult ki a jelenlegi helyzet ezen 
a településrészen.

Az alsó Hutweidének a sorsa és a jelenlegi 
állása szorosan összefügg a felső Hutwei-
déével. A felső területrész szabályozását az 
akkori tanács állami nyomásra, még jóval a 
rendszerváltás előtt önkényesen elvégezte. 
Ennek az eredménye a mostani utcaszer-
kezet és telekstruktúra, ami egyébként egy 
nagyon jó utcaszerkezet, széles utcákkal 
és megfelelő alakú telkekkel. Az alsó rész 
viszont ebből a szabályozásból kimaradt, 
és az ottani ingatlantulajdonosok azt vár-
ják, hogy ez a rész is hasonló módon le-
gyen jogilag rendezve. Ám ez a terület már 
részlegesen beépült. Itt nincs sem olyan 
utcaszerkezet, sem olyan telekstruktúra 
kijelölve, mint a felső részen, hanem a tu-
lajdonosokra van bízva, hogy kialakítsák a 
helyi építési szabályzatban meghatározott 
paraméterekkel rendelkező építési telkeket. 
Csak annyi van megadva, hogy hány négy-
zetméter legyen a telek, illetve hogy az ut-
cafrontja milyen széles legyen. A szabályo-
zás az alsó Hutweidén évtizedek óta nem 
történik meg, és mostanra olyan kialakult 
építmények vannak, amelyek akadályozzák 
ezt a folyamatot, így tökéletes megoldás 
már nem is tud születni.

Valamilyen megoldásra azért mégiscsak van 
lehetőség…

Hogy előrelépés történjen, az önkormány-
zat jó pár évvel ezelőtt bevezetett egy ked-
vezményt. Ennek az a lényege, hogy nem 
az egész, közterülettel határolt telekcso-

portot kell újraosztani és építési telkekké 
átalakítani, hanem elég egyszerre a telek-
tömbnek a harmadát. Mivel így az egyhar-
mados kedvezménnyel is kevesen tudtak 
élni, ezt a számot levitték egy negyedre, 
hogy még kevesebb tulajdonos társulásá-
val is haladhasson a telekalakítás. Akadály 
viszont, hogy az országos szintű jogsza-
bály, az OTÉK elvileg nem engedi ezt az 
egynegyedes kedvezményt. Jelenleg tár-
gyalásban vagyunk az állami főépítésszel, 
aki anno engedte ezt az egynegyedes sza-
bályt, de most úgy tűnik, már nem akar 
hozzájárulni egy magasabb szintű jogsza-
bálynak ellentmondó helyi szabályhoz. 

Ez akkor patthelyzet?

Nem, másfajta logika mentén is elő lehet 
írni telekcsoport-újraosztást, úgy, hogy 
az ne legyen ellentétes a magasabb szintű 
jogszabállyal. Most azon dolgozik a pol-
gármesteri hivatal, hogy egy ilyen szabá-
lyozást kidolgozzon. 

Ha nem voltak kialakítva építési telkek, ak-
kor ezeken az ingatlanokon illegálisan épültek 
a lakóházak?

Vannak olyan házak, amelyek jogszerűen 
épültek, mondjuk a ’70-es években, ami-
kor egész másfajta szabályozás volt ér-
vényben, de sokan még az akkori szabá-
lyok szerint is túlépítettek. Illetve volt egy 
olyan tendencia is, hogy az itt nyaralónak 
épült faházat téliesítették, aztán hozzábő-
vítettek. Ám azt nem mondhatjuk, hogy 
minden épület jogellenesen épült.

Mi a helyzet azokkal a házakkal, amelyek igen?

Azokra az épületekre, amelyek most jogel-
lenesen vannak ott, az a hüvelykujjszabály 

vonatkozik, hogy ami tíz éve fennáll, an-
nak az elbontását már nem lehet elrendel-
ni. Maga az építéshatósági jogkör egyéb-
ként nem nálunk van, tehát a solymári 
önkormányzat senkit nem tudna felszólí-
tani, hogy bontsa el az építményét.

Mi az önkormányzat célja ezzel a területtel? 
Most zártkerti övezet minősítésű, ha jól tudom. 
Lakóövezet lesz? Ha igen, mi kell az átminő-
sítéshez?

Ez egy beépítésre kijelölt lakóövezet. Ez 
azt jelenti, hogy az önkormányzat távlati 
célja az, hogy ez majd belterületi lakóö-
vezetté váljon, olyan ritmusban, ahogy az 
építési telkeket kialakítják a tulajdonosok 
ezekből a jórészt hosszú szalagtelkekből. 
A mostani testület pedig azt szeretné, hogy 
lehetőleg úgy épüljön be a terület, hogy ne 
legyen túl zsúfolt: inkább nagyobb telkek 
legyenek, kevesebb lakóházzal. Azt gon-
doljuk, hogy Solymár így is nagyon túlter-
helt, ezért ezen a részen is egy kertvárosias 
beépítésben gondolkodunk.

A következő témánk a művelődési ház igaz ga-
tói pályázata. A Hírmondó előző lapszámában 
azt írtuk, hog y nem lett eredményes a pályázat, 
de Varga Zsolt igaz gató nyitott volt arra a meg-
oldásra, hog y további fél évre elvállalja az intéz-
mény vezetését. Úg y értesültünk, hog y mégsem 
sikerült megeg yezni a feltételekben. Mi történt?

Az történt, hogy Varga Zsolt csak bizo-
nyos feltételekkel vállalta volna, hogy to-
vábbviszi a megbízott igazgatói pozíciót, 
ezeket a feltételeket a képviselő-testületi 
többség nem találta elfogadhatónak, így 
nem sikerült megállapodni az ideiglenes 
megbízásról. Bízom abban, hogy a február 
12-i testületi ülésen már tudunk dönteni 
arról, hogy ez ki legyen. 
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Február 1. óta azonban betöltetlen a pozíció. 
Mivel jár az , ha eg y ideig nincs igaz gatója az 
intézménynek?

A képviselő-testület úgy ítélte, hogy a 
praktikus problémák, amelyeket ez a hely-
zet okoz, áthidalhatók. Eddig is volt he-
lyettes, kifizetéseket, utalványozást most 
is tudnak teljesíteni, a bérleti szerződések 
ennek az évnek a végéig alá vannak írva. 
Mindazonáltal minél előbb szeretnénk 
megtalálni a művelődési ház új vezetőjét.

Miért nem volt eredményes az igaz gatói pályá-
zat?

A testület nagy hangsúlyt fektet az intéz-
ményvezetők kiválasztására. Mivel Varga 
Zsolt novemberig a művelődési ház mun-
katársa, jónak tartottuk azt, hogy még egy 
körben legyen lehetőség pályázni, hogy 
több érvényes pályázat közül és több 
szakmai program közül választhassunk, 
és bíztunk abban, hogy a köztes időt egy 
megbízott igazgatóval jól át tudjuk hidalni.

Azt tisztázzuk, hog y az önkormányzatnak 
joga van dönteni a vezető személyéről, ug ye?

Sőt ez kifejezetten testületi hatáskör, és a 
megbízott igazgató kinevezése is testületi 
hatáskör.

A Rádió Solymár február elején közölt eg y in-
terjút Varga Zsolttal, amiben eg yrészt hibásan 
idézte a Hírmondóban meg jelenteket, másrészt 
az is elhangzott, hog y már a pályázati kiírás 
meg jelenése előtt tudható volt, hog y más feltéte-
lekkel lesz kiírva az újabb pályázat. Ez meg-
felel a valóságnak?

Nem, és ezt jeleztem is Horváth Imrének, 
az interjú készítőjének. Az előző pályá-
zaton az indulhatott az intézményvezetői 
posztért, aki a törvényi előírásoknak meg-
felelt, semmilyen plusz feltételt nem tá-
masztottunk. Ezen pályázók közül akartuk 
kiválasztani azt, akinek a vezetői program-
ja számunkra megfelelő, és ezt tervezzük 
a következő körben is. A pályázatot újra 
ki fogjuk írni, a pozíciót augusztus elsejé-
től szeretnénk betöltetni három évre, és 
ugyanazok lesznek a feltételek. Nem is 
lehetnek mások, mert a törvényi kötelező 
előírásokat be kell tartanunk.

Úg y tudjuk, hog y tárg yalásokat folytatott a fő-
város II. kerületének vezetésével, és eg y megál-
lapodást készítettek elő. Miben szeretne eg yütt-
működni a két önkormányzat?

Az olyan agglomerációs települések, mint 
Solymár és a hozzá közvetlenül kapcso-
lódó budapesti kerületek, sok olyan kihí-
vással néznek szembe, amire csak közö-
sen lehet reagálni. Ilyen például az ingázó 
autóforgalom vagy az egymás területén 
lévő intézmények, szolgáltatások haszná-
lata. Mindkét önkormányzat vezetése úgy 
gondolja, hogy közös fellépéssel előrébb 
jutunk, vagy legalább próbáljuk együtt 
megkeresni a problémamegoldási lehető-
ségeket.

Konkrétan például a solymári vasútál-
lomás parkolójában nagyon sok második 
kerületi lakos parkol. Ezért, ha a parkolót 
bővítjük, akkor logikus felvetés, hogy ab-
ban a második kerület is terhet vállaljon. 

Vagy egy másik példa: nagyon 
sok solymári jár be a második 
kerületbe személygépkocsival. 
Ha többen járnának busszal, az 
kevésbé terhelné meg a kerüle-
tet, tehát jó lenne a tömegköz-
lekedés erősítésében is együtt-
működni. Ez a mi érdekünk is, 
mert ezáltal Solymáron is csök-
kenne a dugó. Az a tervünk, 
hogy évről évre átbeszéljük, mi-
ben akarunk előrelépni, és majd 
mindkettőnk költségvetésében 
dől el, hogy mi az, amire való-
ban tudunk forrást biztosítani 
egy adott évben.

Aláírtak eg y megállapodást is az 
eg yüttműködésről. Mi szerepel még 
ebben?

Szóba került egy helyi hulladékudvar létre-
hozása. A MOHU is megkeresett már min-
ket, hogy szeretne Solymáron hulladék-
udvart nyitni, ami nem tévesztendő össze 
a szemétlerakóval. A hulladékudvar in-
kább olyasmi, ami Vörösváron is műkö-
dik: meghatározott típusú hulladékokat 
lehet leadni, amit onnan továbbszállítanak. 
Ez a második kerületieknek nagy segítség 
lenne, mert nekik nem nagyon van szabad 
területük, nekünk viszont az iparterülete-
inken volna még hely erre.

A közösségi és a biciklis közlekedés 
kapcsán is igyekszünk együttműködni, 
keressük a lehetőséget, hogy a Kökör-
csin utcai buszmegállótól Hűvösvölgyig 
bevezessük a bicikliutat. Benne van még 
a megállapodásban, hogy a Gyarmati 
Dezső Uszodát a solymáriak is a máso-
dik kerületiek kedvezményével használ-
hassák. A tervek szerint cserébe a máso-
dik kerületi óvodás és iskolás csoportok 
pedig a solymári jégpályát tudják majd 
kedvezményesen használni, hiszen Pest-
hidegkúton nincs korcsolyázási lehető-
ség.

Mit gondol, tud a solymáriak számára előnyös 
lenni eg y ilyen eg yüttműködés?

Már maga az együttműködés ténye is elő-
nyös. Ha közös problémáink vannak, ak-
kor jó, ha megpróbáljuk ezeket közösen 
megoldani. Mindkét fél arra törekszik, 
hogy ezek a kölcsönös előnyök egyensúly-
ban legyenek.

Sólyom Ágnes

A PilisTV újévi interjúja 
dr. Zlinszky Péter polgármesterrel:
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MÁRCIUS 7. PÉNTEK 20.30
Művelődési ház, pinceklub
NEMZETKÖZI ZOLTÁN- ÉS NŐNAP 
& KARAOKE PARTY

Mindenkit szeretettel várunk hagyományos, Nemzetközi Zoltán- 
és Nőnapi bulinkra! Ez alkalommal egy szuper hangulatos bulival 
köszöntjük a hölgyeket és a Zoltánokat, akik egy ízletes, tavaszi 
koktélt kapnak ajándékba. A zenei felelős a Dionüszosz formáció. 
A karaoke-mikrofonok és a táncparkett mindenkit vár!
A program díjmentesen látogatható.

MÁRCIUS 14. PÉNTEK 20.00
Művelődési ház, pinceklub
JAM NIGHT MOLNÁR TORDÁVAL 
ÉS MRAVINAC BÁLINTTAL
Ha te is szereted a zenét, és van egy hangszered, amit szívesen 
megszólaltatnál, akkor ez az esemény neked szól! A Kud-A.R.C. 
színpad nyitva áll mindenki előtt, aki szeretne játszani, akár egye-
dül, akár bandával. Gyere, légy részese a közös zenélés örömének! 
Találkozz más zenészekkel, köss új barátságokat! Lazíts és szóra-
kozz egy jót a barátaiddal!
A program díjmentesen látogatható.

MÁRCIUS 15. SZOMBAT 11.00
Művelődési ház, nagyterem
PETŐFI 200 – ZENÉS-VERSES 
ELŐADÁS A MÁRCIUS 15-I ÜNNEPI 
MEGEMLÉKEZÉS KERETÉBEN
Az est a Petőfi-emlékév apropójaként 2023-ban indult útjára, és 
a nagy sikerre való tekintettel azóta is folytatódik. A gitárra hang-
szerelt dalok zeneszerzője Borbély Richárd (Madách Színház), aki 
a produkció rendezője is. Patkós Márton (Örkény Színház) a pró-
zai részekben jeleskedik.

Borbély Richárd a Gór Nagy Mária Színitanodában tanult, majd 
tagja lett Gyöngyösi Tamás Kontúr fizikai testszínházának. Két 
évig járta Németországot egy német–magyar koprodukcióval. Az 
ország több vidéki színházán kívül Budapest legnagyobb szín-
padain lép fel. Évek óta szerepel zenés és prózai darabokban, a 
Madách Színház tagja. 2014-ben szerepelt az RTL Klubon futó 
X-Faktor című zenés tehetségkutató műsorban, ahol az élő show-
ban 7. helyen végzett. 2016 nyarán megalapította a négytagú Ri-
chie and the Mops nevű zenekarát. 2023-ban elsőként kapta meg 
a Babicsek Bernát-díjat.
Patkós Márton 1991. október 4-én született Szombathelyen. 
2016-ban végzett a Színház- és Filmművészeti Egyetemen, Ba-
gossy László, Pelsőczy Réka és Rába Roland osztályában. Szak-
mai gyakorlatát az Örkény Színházban töltötte, 2016 óta a társulat 
tagja.

MÁRCIUS 21. PÉNTEK 20.00
Művelődési ház, pinceklub
ANIMAS ÉS FEKETE MUSKÁTLI 
KONCERT
A Fekete Muskátli rit-
ka, mint a fehér holló. 
Három élet, három 
sors, egy cél. Minő-
ségi szórakoztatás a 
legfölsőbb szinteken. 
Hogyan szólna az Aranyeső ska-punk verzióban? Hát a No roxa 
áj? Most megtudhatod! A kasszától való távozás után reklamációt 
nem fogadunk el.
Zenekarunk 5 főből áll. A metál, hip hop, funky és reggae stílus-
jegyeit ötvözzük. Sok fellépésünk volt már, és a Kud-A.R.C.-ban 
sem először játszunk. Koncertjeinken szeretjük megmozgatni az 
embereket, szóval aki szeretne egy nagyot bulizni, azt várjuk sok 
szeretettel!
A belépés ingyenes.

PROGRAMAJÁNLÓPROGRAMAJÁNLÓ
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MÁRCIUS 22. SZOMBAT 17.00
Művelődési ház, kiállítótér
REMÉNYZÖLD LÉTEZÉS 
G. BOGDÁN ANDREA KIÁLLÍTÁSA

„Ültél már valaha csendesen szemlélődve egy kertben vagy egy park-
ban? Minél tovább nézed, annál gazdagabb látvány tárul eléd. Las-
sacskán parányi bonyolult világok mutatkoznak meg, és hirtelen a 
természet sokkal élőbbnek tűnik, mint korábban.” (Maybell Eequay)
A tavaszváró kiállítás központi témája a természet, a művész alkotá-
sainak állandó ihletője. 
A program ingyenesen látogatható.
A kiállítás megtekinthető április 9-ig.

MÁRCIUS 28. PÉNTEK 19.30
Művelődési ház, pinceklub, Kud-ART FILMKLUB
A MÚLT NÉLKÜLI EMBER 
(MIES VAILLA MENNEISYYTTÄ)
Rendező: Aki Kaurismäki
Házigazda: Both András
Ha van az elmúlt évtizedeknek igazán egyedi alkotója, akkor a finn 
Aki Kaurismäki mindenképp ilyen, akinek A múlt nélküli ember 
talán a legnagyobb hatású és legsikeresebb filmje. Kevesen tud-
nak ilyen líraian és érzelmesen elmesélni egy történetet, miközben 
a szereplők az elvárható legkevesebb érzelmet mutatják, hiszen 
ott, északon nem laknak éppen temperamentumos figurák. Aki 
szereti a felemelő történeteket és a szerethető karaktereket, az ne 
maradjon otthon. 
A program díjmentesen látogatható.

MÁRCIUS 29. SZOMBAT 10.00
Solymár, vasútállomás
A VALKÓ-HÁZ TITKAI – 120 ÉVE 
SZÜLETETT DR. VALKÓ ARISZTID
A solymári vasútállomásról induló izgalmas sétánk során meg-
ismerkedünk Solymár helytörténetének egyik legnagyobb alakja, 
Valkó Arisztid életével, munkásságával, és a titokzatos Valkó-ház-
ba is beléphetünk.
A sétán való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
Regisztrációs cím: muzeumsolymar@gmail.com

MÁRCIUS 29. SZOMBAT 19.00
Művelődési ház, nagyterem
TUDÁS ÉS SZOMJ 
IX. SOLYMÁRI KOCSMAKVÍZ
Kérdések, válaszok, feszültség, jó hangulat, tesztlap, villámkérdések, 
képrejtvények, hangzó feladványok. Még több versenyzővel, még 
furfangosabb feladatokkal jelentkezik a Rádió Solymár és a KUD-
A.R.C. K.I.E. közös szórakoztató estje. A rendezvény ideje alatt 
az ART-Udvar kávézó megerősített szolgálattal tart nyitva. 4 fős 
csapatok jelentkezhetnek a radiosolymar@radiosolymar.hu e-mail-
címen. A kísérőket is várjuk szeretettel a szurkolói zónában.
A program díjmentesen látogatható.

MÁRCIUS 30. VASÁRNAP 18.00
Művelődési ház, nagyterem
SZERETETKERT – IMPROVIZÁCIÓS 
PÁRKAPCSOLATI JÁTÉK

Játsszák: Schell Judit és Szabó-Kimmel Tamás
Játékmester: dr. Piczkó Katalin
Hogyan kerüljünk közelebb egymáshoz? Hogyan teremtsünk 
Igent a Nemek közt? Ilyen és ehhez hasonló kérdésekre keressük 
a választ előadásunkban, mely tulajdonképpen egy improvizációs 
játék a párkapcsolatokról, ismert színeszek által életre keltve.
A párkapcsolat különböző területeit jelenítjük meg, egy kert 
szimbólumrendszerét használva, játékosan, humorral. Az előa-
dás célja: ráismerni saját magunkra, felismerni saját buktatóinkat, 
zsák utcáinkat, illetve hasznos útmutatókat, praktikus gyakorlati 
megoldásokat adni a változtatáshoz, a tartós, örömteli kapcsoló-
dáshoz, az intimitás megőrzéséhez. Egy-egy ilyen estén a kapcso-
lat különböző területeiből ragadunk ki több részt, és az ott előfor-
duló problémákat mutatjuk be részben a színészek által, játékosan 
improvizálva, részben a nézők bevonásával.
A párkapcsolat különböző területei dr. Piczkó Katalin Szeretet-
kert című könyvének rendszerére épülnek. A részvételhez nem 
szükséges a könyv ismerete, de segítséget nyújthat a megoldások 
megértésében, ezért a helyszínen lehetőséget biztosítunk a meg-
vásárlására. Az előadást egy problémafelvetéssel vagy egy kony-
hanyelvre lefordított, egyszerű pszichológiai modell bemutatásá-
val kezdjük, a színészek segítségével, játékosan. Ezt követően a 
nézők segítségével megjelenítjük a szokásos zsákutcákat, amelye-
ket a színészek improvizálva mutatnak be.
Jegyek 5000 forintos áron vásárolhatók a www.apaczai.com oldalon.
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Szárnyra kap a modellrepülő-
sport Solymáron
Tavaly év végén egy lelkes modellező csapat elindította Solymár 
határában a Völgy modellrepülőteret. 2025-ben rendületlenül foly-
tatják a gyakorlást, felkészülést, versenyzést, barátkozást és játékot.
Ennek első állomásaként január 4-én, a solymári önkormányzat ál-
tal biztosított helyszínen tartott játékos elméleti és gyakorlati fog-
lalkozást Fejér András, Nagy Bálint és Fejes Barnabás modellező. 
A tűzoltóság rendezvénytermében rendezett összejövetelen be-
mutatták a modellrepülőgépek néhány típusát és szerkezeti eleme-
iket, majd a részvevők kis Góbé siklómodelleket építettek, hogy a 
gyakorlatban is kipróbálják, mitől és hogyan repül a repülő. Aztán 
a 8-14 éves gyerekek és kísérőik még kísérleti gépeket is építhettek 
a rendelkezésre álló alkatrészekből.
A modellrepülőzés népszerűsítésének következő állomásai:

február 22.
szombat 9.00 
II. ZIMANKÓ 

KUPA
RES versenyek 

több 
korosztályban

március 15. 
szombat 9.00 
NYÍLT NAP ÉS 

BÖRZE
vásár, örömrep-

tetés és Rapid 
Styromen Kupa 

egy kis limbóval, 
pilonrepülés 

feladatokkal (eső-
nap: március 16.)

A programokkal kapcsolatban részletesebb informá-
cióval Fejér András szolgál az anduur@rchangar.hu 
címen. Helyszín: a Völgy modellrepülőtér.

Harmincéves hagyomány 
2025. január 26-án ünnepelte fennállásának harminca-
dik évfordulóját a Schaumarer Musikanten. A koncert 
igazi örömzenélés volt az első perctől az utolsóig. A 
Kozek Balázs vezette együttest több egyesület, szer-
vezet köszöntötte a kerek születésnap alkalmából. Az 
ünneplés mellett az emlékezés is helyet ka-
pott, az elhunyt tagok tiszteletére is szóltak 
a hangszerek. Az est meglepetésvendége 
a Solymári Férfikórus volt: több dalt is az 
együttessel együtt énekeltek. A hangulat a 
koncert végére hágott igazán a tetőfokára, 
amikor a zenekar a közönséget is bevonta 
a ,,Sej, haj, Rozi!” című nótába. Az ünnepi 
koncert felvétele megtekinthető itt:

1. rész

2. rész

Euritmia nap
Mozgásművészeti bemutatók a Waldorf  iskolás gyerekek előadá-
sában 2025. március 14-én 11.30–14.00 között a Solymári Apá-
czai Csere János Művelődési Házban.

A gyerekek az euritmia tanórákon begyakorolt, komolyzenére 
és versekre készített koreográfiákat fognak bemutatni. Szeretettel 
várjuk az érdeklődőket!
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Rumini mesekoncert
Január 25-én délelőtt 11 órakor gyerekzsivajtól volt hangos a művelődési 
ház nagyterme, ahol Vrabecz Botond és Holecskó Orsolya kalauzolta el 
a gyerekeket Tükör-szigetre, az egérmatrózok kalandjainak színterére. A 
történet lírai, izgalmas, vicces fordulataihoz mérten lágyabb, vagányabb és 
vidám dallamok követték egymást a Firkin együttes musicaléből ismert da-
lokban. A minimális díszlettel dolgozó produkció nem hagyott hiányérzetet 
maga után, a gyerekek partnerek voltak a feltett kérdések megválaszolá-
sában, és még énekléssel is beszálltak az előadásba, hogy együttes erővel 
sikerüljön elűzni Vanitát a szigetről.

Az is kiderült, hogy a lelkes közönség jól ismeri és szereti Berg Judit 
könyvsorozatát és Rumini történetét. Ezt bizonyítja a koncerthez kapcso-
lódó rajzpályázatra érkezett, majd’ kétszáz, szebbnél szebb, ötletesebbnél 
ötletesebb rajz és festmény. Jármy Éva, a rendezvény szervezője az ered-
ményhirdetésen elmondta, hogy a zsűrinek igazán nehéz feladata volt, hogy 
az alsós és felsős kategóriában kiválassza a három-három dobogós alkotást, 
így különdíjakat is osztottak. A nyerteseknek Péter János, a Firkin együttes 
fuvolása, a musical solymári zeneszerzője adta át a díjakat. Az alsó tago-
zatosok közül Kardos Élon Levente, Fülöp Gréta és Bodor Amanda, a 
felső tagozatosok közül Forrai Cecília, Petrik Levente és Krupánszky Alena 
alkotásai kerültek a legjobbak közé, különdíjban pedig Kiss Panna, Schilt 
Farkas, Antoni Júlia, Csatlós Nikol, Juhász Szonja és Király Ádám részesült.

Juhászné Hahn Zsuzsanna

Aranyszablya, poncoló és 
kecskeduda 
Január utolsó hétvégéjén rendezvénysorozattal ünnepelte a magyar kultúra 
napját a solymári művelődési ház. A program már péntek este egy jazzkon-
certtel indult, Márkus Tibor vendégei a fiatal jazz-zenészekből álló Vajda 
Attila Quartet tagjai voltak. Szombat délelőtt a gyerekeké volt a nagyterem, 
négy órakor pedig megkezdődtek a délutáni programok.

Az utolsó magyar okleveles cizellőr, a szekszárdi Strohmayer Ádám in-
teraktív mesterségbemutatóján a gyerekek és a felnőttek egyaránt megtud-
hatták és ki is próbálhatták, hogy mire való a poncoló vagy az ötvösszurok. 
Öt órától a nyírségi Geszteréden talált aranyszablya történetét ismerhette 
meg a közönség. A leletet 1927-ben a falu határában legelő disznócsorda 
túrta ki, ám erről több évtizedig senki nem tudta megfejteni, hogy mi le-
hetett. Strohmayer Ádám a kísérleti régész szemével tekintett a leletre, és 
megfejtette titkát: a csillogó töredékek egy szablya részei.

Este hat órakor a fiatal cizellőrmester kiállításának megnyitójára került 
sor. A művelődési ház igazgatója, Varga Zsolt megnyitójában arról beszélt, 
hogy napjainkban mi is a művelődési házak szerepe, majd Balogh István-
né adta át a kultúra napi csomagot a leglelkesebb könyvtárlátogatóknak. A 
tárlaton, amelyet Csáji László Koppány író, kulturális antropológus nyitott 
meg, az aranyszablya mellett a Strohmayer Ádám készítette ékszerek is he-
lyet kaptak, amelyeket honfoglalás kori motívumok, például az aranyszablya 
mintái ihlettek. 

Az eseménydús szombati nap záróakkordja a Rustico koncertje volt, 
amelyen a zseniális Szokolay Dongó Balázs, Zimber Ferenc és Kubinyi Júlia 
alkotta trió adott elő népdalokat, népénekeket. A Rustico koncertje méltó 
zárása volt a magyar kultúra napja alkalmából rendezett solymári program-
sorozatnak.

Gelencsér Zsófia
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Farsang az 50-es 
években
Amikor pókember még nem volt ilyen 
népszerű, akkor is voltak kedvelt témák 
az aprók farsangján. A fotót elnézve el-
gondolkodik az ember: Vajon ez a hat 
kis törpe mennyire lelkesedett a jelme-
zes mulatságért? És hol a hetedik? A 
kép az 1950-es évek vége felé készült 
solymári óvodásokról. A képen balról: 
Sebes Márton, Babicsek József, Hup-
pert István, Puck Borbála, Sólyom Má-
tyás és Puck Mária.

A fotót a szepsolymar-lab.com/Milbich Tamás engedélyével közöljük. A szepsolymar-lab.
com egy alternatív hagyományőrző és hagyományteremtő honlap. Szerkesztője, Milbich 

Tamás hétről hétre egy régi, solymári vonatkozású, megjavított és kiszínezett képet tölt fel a 
Facebook-profiljára. A kép alatt élénk a forgalom, a hozzászólók találgatják, megvitatják a kép 

keletkezésének idejét, körülményeit, a képen szereplők személyét. Ez a fotó is megtalálható az 
oldalon, a QR-kód beolvasásával önök is megnézhetik.

Aki alkotásokba 
fogalmazza 
önmagát
Portré Barcsik Gézáról

A PilisTV portérsorozatának újabb ala-
nya a solymári grafikusművész, Barcsik 
Géza. Nem kétséges, hogy mindenki 
számára tartogat meglepetéseket a „leg-
újabb Barcsik-festmény”, amelynek ala-
nya ezúttal a művész maga. A kétrészes 
portréműsor megtekinthető a PilisTV 
műsorán, illetve a televízió YouTube-
csatornáján.

1. rész 2. rész

Új tenorkürtöt vásárolhattunk

Támogatási pénzből tu-
dott hangszert vásárolni 
a Schaumarer Musikan-
ten zenekar. Az 500 000 
forintos támogatást egy 
tenorkürt beszerzésére 
használtuk fel, amit már 
hallhatott is megszólalni 
a közönség a Musikan-

ten újévi koncertjén. A pénz a német belügyminisztériumtól érkezett a magyarországi 
német kultúrcsoportok részére nyújtott támogatás keretében, a Magyarországi Né-
metek Országos Önkormányzata és a Stiftung Verbundenheit mit den Deutschen 
im Ausland közreműködésével. A különleges, több darabból egyedileg összeállított 
hangszer teljes vételára 700 000 forint volt, a fennmaradó részt a zenekar a Solymár 
Nagyközség Önkormányzatától, valamint a XIII. Kerületi Német Nemzetiségi Ön-
kormányzattól kapott támogatás összegéből biztosította. Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani a német belügyminisztériumnak (Bundesministerium der Innern und 
für die Heimat aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages), a Magyar-
országi Németek Országos Önkormányzatának, valamit Horányi Mártonnak, a Soly-
mári Golgota Alapítvány elnökének, hogy befogadó szervként biztosította a zenekar 
számára a pályázati lehetőséget.

A zenekar szívesen fogad további pénzügyi felajánlásokat, adományokat, hogy 
tovább öregbíthesse Solymár nagyközség hírnevét.

Schaumarer Musikanten
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A 29. LdU gálán járt a 
solymári német nemzetiségi 
önkormányzat
2025. január 25-én a solymári német nemzetiségi önkormányzat 
képviselői és Mátray-Dibala Mariann, a települési önkormányzat 
kulturális és sportbizottságának elnöke Pécsre látogatott, hogy részt 
vegyen a Magyarországi Németek Országos Önkormányzatának 
gáláján. Az esemény a magyarországi német közösség egyik legje-
lentősebb rendezvénye, keretében rangos díjakat adnak át azoknak 
a személyeknek, akik kiemelkedő munkát végeznek a magyarorszá-
gi német hagyományok ápolásában. A program részeként kulturá-
lis fellépéseket is megtekinthettünk, amelyek a német nemzetiségi 
zene és tánc sokszínűségét mutatták be.

A solymári küldöttség számára különösen fontos, hogy kap-
csolatokat építsen más települések nemzetiségi önkormányzatai-
val, valamint betekintést nyerjen más közösségek működésébe és 
kezdeményezéseibe. A gálán való részvétel megerősítette elkötele-
zettségünket a helyi német kultúra megőrzése és továbbadása iránt. 
Köszönjük a szervezőknek a meghívást és a színvonalas programot!

Die Vertreter der Deutschen 
Selbstverwaltung Schaumar 
auf dem 29. LdU-Festgala in 
Fünfkirchen
Am 25. Januar 2025 besuchten die Vertreter der Deutschen Selbst-
verwaltung Schaumar sowie Mariann Mátray-Dibala, die Vorsitzen-
de des Kultur- und Sportausschusses, die Stadt Fünfkirchen, um 
an der landesweiten Gala der Landesselbstverwaltung der Ungarn-
deutschen (LdU) teilzunehmen. Die Veranstaltung ist eines der be-
deutendsten Treffen der deutschen Gemeinschaft in Ungarn, bei 
der angesehene Auszeichnungen an Personen verliehen wurden, 
die herausragende Arbeit zur Pflege der ungarndeutschen Traditio-
nen leisten. Das Programm umfasste auch kulturelle Darbietungen, 
die die Vielfalt der deutschen Musik und des Tanzes präsentierten.

Für die Delegation aus Schaumar war es besonders wichtig, 
Kontakte zu anderen deutschen Selbstverwaltungen aufzubauen 
und Einblicke in die Arbeitsweise und Initiativen anderer Gemein-
schaften zu gewinnen. Die Teilnahme an der Gala bestärkte unser 
Engagement für die Bewahrung und Weitergabe der lokalen deut-
schen Kultur. Wir danken den Organisatoren für die Einladung 
und das hochwertige Programm!

NNÖS

Megemlékezés 
Hercegkúton
A Solymári Hagyományőrző Vegyeskar meghívást kapott a 
Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért 
Felelős Államtitkárság Nemzetiségi Főosztályának főosz-
tályvezetőjétől, Tircsi Richárdtól január 19-re Hercegkútra, 
ahol szentmise keretében emlékeztek meg a magyarországi 
németek elhurcolásának 80. évfordulójáról. 

A majdnem 200 éves gyönyörű hercegkúti templom, 
amelynek festésében egyik solymári énekesünk, Elisch Ri-
chard is részt vett, 11 órára megtelt emlékezőkkel és számos 
protokollvendéggel. A beszédek felidézték a borzalom éve-
it, a „málenkij robot”, vagy ahogyan a faluban emlegették, 
az orosz fogság idejét, és tisztelegtek a Hercegkútról, majd 
később sok más településről is málenkij robotra hurcolt 
áldozatok, illetve a később kitelepített, német származású 
magyar honfitársaink emléke előtt. Azon a téli napon, 1945. 
január 2-án elvitték a Szovjetunióba Hercegkút lakosságá-
nak egy hatodát, a falu erejét: fiatal lányokat, asszonyokat, 
családapákat, fiúkat. Hallgatva az emlékező beszédeket és 
a szentbeszédet, szinte magától értetődőek voltak a gyö-
nyörű solymári miseénekek. Sarlós Tibor orgonakísérőnk-
kel varázslatos összhangban muzsikáltunk, aztán pedig a 
koszorúzás megható pillanatai következtek, ahol katonai 
tiszteletadás közepette Solymár koszorúját is elhelyeztük a 
málenkij robotra elhurcoltak emlékműve előtt.

Ezután a hercegkútiak kedves vendéglátását élveztük, 
majd a világörökség részét képező pincesoron, Götzék csa-
ládias, kedves tufapincéjében tettünk tokaji borkóstolóval 
egybekötött látogatást, közben pedig a szép kálváriát, a he-
lyi sváb tájházat és a tufába vájt mesés pincéket körbevevő, 
festői zempléni tájat is megcsodáltuk. A beszélgetésekből 
megtudtuk, hogy azt a különleges német nyelvjárást, amit 
egykor a hercegkútiak beszéltek, ma már sajnos senki nem 
ismeri, a saját dalkincsük is feledésbe merült. Milyen jó len-
ne, ha valaki segítene nekik a saját zenei anyanyelvük visz-
szatanításában! 

Hálásan köszönjük a hercegkútiaknak, hogy felejthetet-
lenné tették számunkra a zempléni látogatást és az emléke-
zés óráit.

Jeney Erzsébet

Fotó: LdU
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BEENGEDNI, NEM KIZÁRNI
Magyarné Pénzes Andrea születése óta Solymáron él családjával. A magyarországi német 

hagyományok ápolása és a német nyelv gyermekkora óta kiemelt szerepet játszik életében. 
A Reményi Margit Táncegyüttes aktív tagja, 2024 októbere óta a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat Solymár megválasztott elnöke. Az új testületről és céljairól beszélgettünk vele.

Milyen forrásból táplálkozik Önnél a sváb ha-
g yományőrzés? 

Édesanyám részéről vannak német fel-
menőim, óvodás koromtól kapcsolatban 
vagyok a német nyelvvel és a sváb hagyo-
mányokkal. Visszatekintve leginkább a 
nagyszüleim adták át nekem a hagyomá-
nyokat és éltették bennem a németség ér-
zését. A Solymári Általános Iskolába, majd 
a pilisvörösvári Friedrich Schiller Gimná-
ziumba jártam, mindkét iskolában erősen 
jelen volt a német nyelv. Ezután a Magyar–
Német Ipari és Kereskedelmi Kamara 
képzését végeztem el, német nyelven. Ké-

sőbb megszereztem a közösségszervezés 
és humánfejlesztés végzettséget.

Milyen út vezetett addig, hog y induljon a nem-
zetiségi választásokon?

Szeretem a rendezvényszervezést, szere-
tek emberekkel foglalkozni, a képesítése-
im is adottak hozzá, és persze szívügyem 
a helyi hagyományőrzés, értékmentés. Is-
mertem a rendezvényeket, hiszen minden 
nemzetiségi programon részt veszek, így 
jött a gondolat, hogy megpróbáljam. A 
többi képviselőtársamat is ismertem már, 
tulajdonképpen adott volt az út a válasz-

táson való indulásra. Ösz-
szeállt az új, öttagú német 
nemzetiségi önkormány-
zati testület. Az alakuló 
ülésen engem választot-
tak meg elnöknek, ami 
nagyon megtisztelő, kicsit 
meg is lepett.

Kialakult már a munka-
megosztás az új önkormány-
zatban?

Hőnig Éva és Kamuti La-
ura már az előző ciklus-
ban is képviselők voltak, 
új tagok Dalos Ádám, 
Fézler Viktória, az alelnö-
künk, valamint jómagam, 
így áll össze az új testület. 
Hőnig Éva és Kamuti La-
ura a kultúrcsoportokkal 
tartja a kapcsolatot. Az 
ő tapasztalatuk és kap-
csolatrendszerük nagyon 
értékes a munkánkban. 
Dalos Ádámnak – mint 
egyedüli férfinek a testü-
letben – elsősorban a ren-
dezvények technikai kivi-
telezésében lesz feladata. 

Fézler Viktória végzettségéből is adódóan 
pénzügyi területen segíti munkánkat. Ter-
mészetesen a feladatok átfedhetik egy-
mást. Én mindenben részt veszek, és van-
nak kötelező elnöki feladataim is.

A nag y képviselő-testület ülésein részt vehet?

Csak mint meghívott vehetek részt ezeken, 
de fontosnak tartom az együttműködést. 
Ha én nem tudok elmenni, delegálom va-
lamelyik képviselőtársamat.

A rendezvényeken túl mekkora moz gásterük 
van?

Az NNÖ fő feladata a solymári magyaror-
szági németek képviselete és nemzetiségi 
rendezvények szervezése. Ilyen pédául a 
farsangtemetés és a Schwabenfest. A nyári 
német nyelvi tábort is az NNÖ szervezi, 
amit pályázatok útján tervezünk megva-
lósítani. Gyakorlatilag a pályázatoktól, az 
anyagi fedezettől függ a mozgástér. Ha 
van megfelelő és sikeres pályázati lehető-
ség, színesíteni tudjuk a programokat.

Vannak terveik frissítésre, megújulásra, változ-
tatásra?

Természetesen minden új testület nagy 
lelkesedéssel és sok ötlettel kezd bele a 
munkába. Nekünk is vannak terveink, 
ezek még kezdeti állapotban vannak, for-
málódnak.

Van kiemelten fontos cél?

A gyermekek és fiatalok megszólítása, 
bevonzása kiemelt feladatunk. Fontos 
lenne a hagyományőrző programokat mi-
nél szélesebb körben vonzóvá tenni, nép-
szerűsíteni. A mai digitális világban más 
úton lehet elérni az embereket. Meg kell 
nézni, mi az a platform, ahol eredménye-
sen kommunikálhatunk. Az NNÖ-nek is 
van már Facebook-csoportja, ahol pró-
bálunk fiatalosabb hangnemet megütni, 

Fotó: Lőrincz Péter
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Új könyvek
a könyvtárban

Dragomán György
Oroszlánkórus
A fehér király és a Máglya 
című regények híres szerző-
jének, a József Attila- díjas 
Dragomán Györgynek 29 
novelláját tartalmazza a 
kötet. 29 gyöngyszem, ame-
lyeket az író a zene fonalá-
ra fűz fel. „Szépen szól az 
oroszlánkórus.”

Kavakami Mieko
Az éj szerelmesei
Meditáció a magányról, az 
elszigeteltségről, az elte-
metett traumák feldolgozat-
lanságáról, de ugyanakkor a 
reményről és a kötődésről is. 
Murakami, a Nobel-díj örök 
várományosa nagyra becsü-
li a fiatal írónőt, bár nőábrá-
zolásuk nagyon különböző.

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Szertics Gergely 
MI lesz velünk?!
A mesterséges intelligencia 
(MI) egy rendkívül dinami-
kusan fejlődő informatikai 
tudományág, reményt és 
aggodalmat egyaránt keltő 
jövőkép, amellyel az embe-
riség szembenéz. Valóban 
valami rossztól félünk? És 
merhetünk-e remélni? 

Tari Annamária
Hol a boldogság 
mostanában? 
A solymári olvasók nemré-
gen személyesen is talál-
kozhattak Tari Annamária 
klinikai szakpszichológus-
sal, aki évek óta kutatja a 
modern társadalom infor-
mációs és kommunikációs 
folyamatainak alakulását, a 
digitális világ működését, a 
lehetséges veszélyeket.

Joseph Campbell
A mítosz hatalma
Várkonyi Nádor: „Nem a tu-
domány mondja meg, mi igaz 
a mítoszból, hanem a mítosz, 
mi igaz a tudományból.” Jo-
seph Campbell, az amerikai 
mítoszkutatás kiemelkedő 
alakja kérdezz-felelek for-
mában boncolgatja ezt a ma 
is aktuális témakört.

Sebastian Fitzek
A meghívás 
„Most  nem a gyónás ideje 
van, hanem a vezeklésé.” 
Németország első számú 
thrillerszerzője hátborzon-
gató utazásra invitál. Vá-
ratlan fordulatok, feszült 
atmoszféra, hús-vér ka-
rakterek, egy letehetetlen 
könyv, amelynek az utolsó 
lapján derül ki az igazság.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

és becsempészni egy kis német nyelvet. 
A Solymári Hírmondóval is szeretnénk 
együttműködni, rendszeresen hírt adni 
magunkról, és szeretnénk itt is, a lap segít-
ségével a német nyelvet népszerűsíteni. A 
helyi Mundart sajnos kihalóban van, még 
megértik, de már egyre 
kevesebben beszélik. Elér-
hetetlen, hogy ezt a dialek-
tust visszaállítsuk, de leg-
alább az irodalmi németet 
jó lenne közelebb hozni az 
emberekhez. Természe-
tesen nem szeretnénk, ha 
valaki nyelvi akadály miatt 
bármiből kimaradna, így 
ügyelünk, hogy magyarul 
és németül egyaránt kom-
munikáljunk.

Ha már mag yar és német nyelvről beszélünk, 
mennyire befogadó a solymári svábság?

Egyre inkább az, és ez a megmaradás zálo-
ga is. Fontos a nyitottság, hiszen a hagyo-
mányok átadásához befogadó közösség 
kell. Most egyre nagyobb szükségünk van 
arra, hogy beengedjünk, és ne kizárjunk 
embereket. A svábság fogyóban van. Kell 
hogy legyen kinek átadni a tudást, a nyel-
vet, a kultúrát. Erre a befogadó attitűdre 
kiváló példák a kultúrcsoportok, mint a 
tánccsoport vagy az asszonykórus, akik 
hívják és várják az érdeklődőket, az után-
pótlást. Nem feltétel a német nyelv isme-
rete vagy a sváb származás.

Erőt ad kisebbséghez tartozni, az identitást 
megőrizni?

Mindenképpen erőt ad, és büszkeséggel 
tölt el. Nekem fontos, hogy a svábságot 
képviselem. Amikor felveszem a viseletet, 
amikor megigazítom a hajfonatot vagy a 
hajtást a szoknyán, azt nem fontoskodás-
ból teszem, hanem mert ezzel adom meg a 
tiszteletet az elődöknek és az örökségünk-
nek. Ezekben a kis gesztusokban is fontos 
üzenet és érzelem lehet. Találkoztam olya-
nokkal, akik soha nem tartoztak ilyen kö-
zösséghez, nekik nehéz megérteni, miért is 
jó ez. Elmondani sem könnyű az érzést, 
benne kell lenni, meg kell élni a közösség-
hez tartozás élményét. 

A hagyományőrzés és az identitás meg-
tartása 2025-ben nehéz feladat, a szakdol-
gozatom témájaként sokat foglalkoztam 
ezzel, és most megint előttem áll, kisebb-

ségi képviselőként. Ellenünk dolgozik a 
korszellem, az elidegenedés korát éljük. A 
másik, hogy talán meg is kell érni, fel kell 
nőni az identitás kérdéséhez. Gyermek-
ként, tiniként nem elég érett a személyiség 
ahhoz, hogy megértse ennek fontosságát. 

Változó, de olyan harmin-
céves kor felett kezdi el 
érdekelni az embert, hogy 
honnan jött, ki ő, kik az 
ősei, felmenői, és milyen 
történetek kötődnek hoz-
zájuk, egyszóval akkor kez-
dünk rácsodálkozni a gyö-
kereinkre. 

Az asszimiláció ellen tu-
datos hagyományőrzéssel 
és értékrenddel lehet véde-

kezni. Ezért is jönnek létre a különböző 
hagyományőrző csoportok, az ő feladatuk 
életben tartani a még fellelhető hagyomá-
nyokat, ezeket bemutatni és vonzóvá ten-
ni.

Lehet már tudni az idei rendezvényekről?

Ezzel kapcsolatban most az év elején sze-
retnénk készíteni egy eseménynaptárt, 
amit a solymári kultúrcsoportok, egyesüle-
tek programjaiból állítanánk össze. Ennek 
célja, hogy ne szervezzünk rá egymás idő-
pontjára, ne legyen ütközés a programok-
ban, elősegítve, hogy szép számban tudja-
nak részt venni ezeken, illetve hirdetnénk 
is egymás programját. Ehhez kérjük a cso-
portokat, küldjék el nekünk a már ismert 
időpontokat.

A wüstenroti partnerkapcsolat él még?

Az új vezetés is nagyon pozitívan áll Wüs-
tenrothoz, Solymár testvérvárosához. A 
kapcsolat él, tavaly ők látogattak el hoz-
zánk a Schwabenfestre, idén mi megyünk 
hozzájuk. Emellett több hazai sváb telepü-
léssel is felvettük a kapcsolatot, a környező 
települések, Pilisszentiván, Pilisvörösvár 
nemzetiségi programjairól, csoportjairól 
tudunk, Feked községgel nemrég együtt-
működési megállapodást kötöttünk, és 
Mezőfalva is megkeresett bennünket 
kapcsolatfelvétel céljából. Fontos lenne a 
német nemzetiségi településekkel, csopor-
tokkal szorosabban együttműködni, segí-
teni, támogatni egymást, és erről rendsze-
resen hírt is adni. Ez az egész egy nagyon 
szép feladat.

G. Bogdán Andrea

„Meg kell érni, fel kell 
nőni az identitás kér-
déséhez. Harmincéves 
kor felett kezdünk rá-
csodálkozni a gyöke-
reinkre. Aki soha nem 
tartozott ilyen közös-
séghez, annak nehéz 
megérteni, miért is jó 
ez…”



Solymári Hírmondó18

Elhunyt Kempelen Tünde
2025. január elsején elhunyt Kempelen Tün-
de, a solymári Apáczai Csere János Művelő-
dési Ház egykori igazgatója. A KÓTA-élet-
műdíjas művész 1974-től volt a solymári 
művelődési ház vezetője és a művelődési 
ház kórusainak művészeti vezetője, 1976-tól 
1984-ig a Solymári Férfikórus karnagya. 

1979-ben ő alapította a Solymári Mad-
rigálkórust. 1977-ben megalapította a Soly-
mári Zenei Heteket, amely 1986-tól Bárdos 
Lajos Zenei Hetek néven, országos és nem-

zetközi fesztiválsorozatként működött tovább. 1982-től 1996-ig a Bu-
dapesti Művelődési Központ keretében amatőr ének-zenei együttesek 
szaktanácsadó zenei főelőadója, a Budapesti Kórusok Tanácsa szerve-
ző titkára volt. 1986-ban megalapította a Bárdos Lajos Kamarakórust, 
amellyel számos nyugat-európai és Kárpát-medencei turnén vett részt. 
1990-ben hozta létre a Bárdos Lajos Zenei Hetek Kórus- és Ifjúságne-
velési Alapítványt. Életművének elismeréseképpen 1994-ben elnyerte 
a Művelődési és Közoktatási Minisztérium Népművelésért díját.

Kempelen Tünde törökbálinti otthonában, a szilveszter éjjelén ki-
ütött lakástűzben vesztette életét.

Fotó: fidelio.hu

Legyen alternatíva
Január 30-án a művelődési ház vendége volt Tari 
Annamária klinikai szakpszichológus, pszichote-
rapeuta és több sikeres könyv szerzője, a prog-
ramra kíváncsi közönség pedig szinte teljesen 
megtöltötte a nagytermet.

Tari Annamária Hol a boldogság mostanában? 
című előadása elején egyből bele is vágott egyik 
kedvenc témájába, azt fejtegetve, milyen negatív 
hatásai vannak a gyerekek életében a túl korai on-
line jelenlétnek. Az okostelefonok ugyanis azon-
nali érzelmi szükségletkielégítést biztosítanak, 
ehhez képest a való világ ingerszegénynek tűnik, 
és ember legyen a talpán, aki a munkából fárad-
tan hazaérve azt tudja közvetíteni a gyerekének, 
hogy az élet szép és örömteli.

A fiatalok emellett ahhoz is hozzászoknak, 
hogy bármilyen helyzetet akkor hagynak ott, 
amikor kedvük tartja. A gyors játékok, amikkel 
játszanak, részletfókuszúak, ezeknek a képessé-
geknek a fejlődésével azonban háttérbe szorul-
nak a társas képességek, a mimika, a szeparációs 
szorongás elviselésének megtanulása – az a ké-
pesség, hogy életben tudok maradni önmagam-
mal –, ami pedig nagyon fontos a személyiségfej-
lődés folyamatában. 

Az előadás igazán érdekes volt, ugyanakkor 
nem festett túl biztató jövőképet a közönség 
elé. A végén feltett kérdésekből kiderült, hogy a 
hallgatóság szeretne valamilyen fogódzót kapni, 
hogyan lehet még utat találni a telefonnyomkodó 
nemzedékhez. A szakember válasza erre az volt, 
hogy igazi alternatívát kell nyújtani a gyerekek-
nek, valódi figyelmet, közös offline élményeket, 
komolyzenét, sportot, könyveket, társasjátékot, 
igazi barátságokat és tartalmas, mély beszélgeté-
seket. Az ugyanis nem fog működni, hogy ugyan, 
tedd le azt a telefont, gyere mosogatni…

JHZs

Elhunyt Behovics Antalné 
Jutka néni
Életének 75. évében, 2025. február 1-jén 
elhunyt Behovics Antalné Szalay Judit 
címzetes igazgató. Jutka néni közismert 
és megbecsült polgára volt szülőfalujának, 
Solymárnak. Húsz évig, 1989 és 2009 kö-
zött volt a solymári általános iskola igazga-
tója. A Szép Solymár hagyományőrző ol-
dal így írt róla: „Munkássága idején indult 
el az iskolában az angol nyelvoktatás, és 
az ő idejében fejlődött a 4 tanerős zeneis-
kola 15 fősre és 12 tanszakosra. Igazgatói 
pályafutása alatt több pályázatot is nyert az iskola, ő kezdeményezte 
a tantermeknek egykori jeles pedagógusok nevével való elnevezését.”

Nyugdíjazása előtt Solymár Nagyközség Önkormányzata Soly-
márért kitüntetéssel ismerte el tevékenységét. Nyugdíjba vonulása után 
is figyelemmel kísérte az iskola életét és a helyi közéletet, támogatta 
a nyugdíjazott pedagógusokat, és arra is figyelt, hogy megbecsülést 
kapjanak, akik sokat tettek a településért. „Egy korszak zárult le a ha-
lálával” – mondta róla Dobrovkáné Dér Borbála önkormányzati kép-
viselő. Iskolások generációi őrzik emlékezetükben.

Jutka nénit január 30-án, csütörtökön szívinfarktus érte, otthoná-
ban újraélesztették, kórházba szállították, ahol szombaton délelőtt halt 
meg. Búcsúztatása február 22-én, szombaton 13 órakor lesz a katoli-
kus templomban.

Fotó: Dörmer Zsuzsanna



LEENDŐ ELSŐS TANÍTÓK
BEMUTATKOZNAK A HUNYADI ISKOLA TANÍTÓI

Lenkefiné 
Balogh Mónika
Solymáron születtem, itt élek és 2003 
óta ebben az iskolában dolgozom, 
ahol nyolc évig magam is diák vol-
tam. Nagyobbik fiam mérnök-infor-

matikus, kisebbik digitális csoportvezető egy autóipari cégnél.
34 éve tanítok, az első éveimet egy budapesti iskolában töltöt-

tem. Ebben az iskolában fél évig napközisként dolgoztam, azóta 
német nemzetiségi és angol irányultságú osztályokat is vittem.

Fontosnak tartom, hogy biztosítsuk az átmenetet az óvoda és 
iskola között, a gyerekek szeressenek iskolába járni. Igyekszem 
olyan légkört kialakítani, amelyben tudnak együtt tanulni és ját-
szani, ahol biztonságban érzik magukat, és biztos tudásra tesznek 
szert.

Az olvasást hangoztató-elemző-összetevő, szótagoló módszer-
rel tanítom, mivel így a helyesírási készségük is fejlődik. A betűta-
nítást a Meixner-könyvhöz igazodó Zenezörej program meséivel 
és figuráival igyekszem izgalmassá, a gyerekek számára könnyen 
elsajátíthatóvá tenni. A későbbiekben törekszem arra, hogy olva-
sóvá váljanak, hiszen ez az alapja a további sikeres tanulásnak.

A matematika oktatásánál fontosnak tartom a biztos tudást és 
az alaposságot. Elvégeztem a matematikai zavar leküzdését segítő 
diszkalkulia-tanfolyamot, és akkreditált továbbképzésen vettem 
részt Matematikai és logikai játékok elemzése és készítése címmel. 
Lényeges a játékosság, a mozgás biztosítása, hiszen ez a kicsi gye-
rek életkori sajátossága.

Szeretem a következetes, pontos munkát, és ezt tanítványaim-
tól is elvárom.

Minden gyerekben van olyan tulajdonság, mely megkülönböz-
teti a többitől, amiben jobb másoknál. Szeretném ezeket a tulaj-
donságokat megtalálni, mert mindenkinek szüksége van sikerél-
ményre, a közösség elismerésére.

Az együtt töltött négy év sok szép élményt és eredményt hoz-
hat, ami a közös munka gyümölcse. Mindehhez persze szükség 
van a szülőkre is, hiszen az ő együttműködésükkel, támogatásuk-
kal tud a tanító eredményesen dolgozni. 

Az első év az iskolában mindig izgalmas, nehézségektől sem 
mentes, de a legtöbb sikerélményt nyújtja, így talán a legszebb, 
legemlékezetesebb is.

Szeretettel várom minden leendő elsős tanítványomat a követ-
kező tanévben!

Lovász Teodóra 
A családi hagyományt követve peda-
gógiai diplomám megszerzése után 
Budapesten kezdtem tanítani. Mindig 
is az volt a célom, hogy gyermekek 
közelében legyek, velük foglalkozzam. 
Több mint 25 éves pályafutásom alatt rengeteg tanítási módszert, 
programot ismertem meg és alkalmaztam, az elemző-összetevő ol-
vasástanítástól a globálisig, a Zsolnai-féle nyelvi-irodalmi kommuni-
kációs (NYIK) programig. Tanítottam hagyományos és iskolaottho-
nos oktatási rendszerben is.

A pedagóguspálya számomra hivatást jelent, elkötelezettséget, 
felelősséget azokért a gyerekekért, akiket nap mint nap tanítok, ne-
velek. A legszebb feladatnak tartom, hogy az iskola küszöbét átlépő 
gyerekeket bevezessem az írás-olvasás és matematika birodalmába.

A budapesti II. Kerületi Pedagógiai Szolgáltató Központban el-
töltött éveket is rendkívül hasznosnak tartom, hiszen tovább növel-
ték ismereteimet. Szakmai fejlődésem érdekében különböző képzé-
seken vettem részt. A tanfolyamok alkalmasabbá tettek pedagógiai 
folyamatok tervezésére, a gyerekek készségeinek és képességeinek 
fejlesztésére, tanulási folyamatok szervezésére, irányítására.

A tanítás mindig is jobban vonzott az elméletnél, ennek köszön-
hetően már kilencedik éve Solymáron tanítok. Jelenleg negyedikes 
az osztályom, akiket első óta tanítok. A gyerekekkel való foglalkozás 
kihívást jelent és felelősséggel ruház fel. A tevékenykedtető, élményt 
adó, felfedező tanulást részesítem előnyben. A tanulás megszerette-
tése a célom. Sok dicsérettel, pozitív megerősítéssel próbálom ösz-
tönözni a gyereket. A tanulás folyamatában arra törekszem, hogy 
változatos módszerekkel és eszközökkel minden gyerek számára 
lehetővé tegyem a fejlődést. Fontos számomra az érzelmileg bizton-
ságos környezet megteremtése, ahol szabad és kell hibázni.

Igyekszem mindent megtenni annak érdekében, hogy zökkenő-
mentes legyen az óvoda és iskola közötti átmenet. Nagy változás 
előtt áll az óvodás gyermek, ezért fokozatosan szeretném bevezet-
ni őket az iskola világába, megtalálni és alkalmazni azt a módszert, 
amelyben a gyermek képességei, tudása, tehetsége leginkább fejlőd-
het, kibontakozhat, személyisége kiteljesedhet. Fontosnak tartom, 
hogy mindezt élményként, szorongások nélkül éljék meg a gyere-
kek. Szeretném elérni, hogy a szülők bizalommal forduljanak hoz-
zám, mert hiszem, hogy a gyermekek fejlődését legjobban közös 
gondolkodásunk és együttműködésünk segíti. Ezért számítok a szü-
lők támogatására is. Szeretettel várom leendő elsős tanítványaimat!

„A pedagógus király lehet a gyermek 
birodalmában, 
ha nem csak törvényeket talál ki, 
hanem figyelembe veszi a gyermek törvényeit is."

(Ancsel Éva)

„A tanulás nem más, 
mint annak felfedezése, 
hogy valami lehetséges.” 

(Fritz Perls)
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APRÓVADAK ÉS EGYÉB 
ÁLLATFAJTÁK

Nyest
A nyest az utóbbi évtizedek-
ben jól ismert lakótársunk 
lett, állománya növekszik, 

és lényegében minden, em-
berek által (is) lakott területen 

felbukkanhat. 40-50 cm hosszú, a 
menyétfélék családjába tartozó kisragadozó, 
egyébként meglepően kedves külsejű állat. Tes-
te rendkívül rugalmas, aminek köszönhetően 
minden olyan nyíláson, ahol a feje átjut, gya-
korlatilag az egész állat átfér. Jó néhányan talál-
kozhattunk már jellegzetes, sokszor magvakat 
is tartalmazó ürülékével, hallhattuk esténként 
a marakodó állatok kísérteties hangját, vagy 
esetleg volt szerencsénk hozzá személyesen is, 
amikor átvágott előttünk a reflektor fényében 
sajátos hullámzó mozgásával. Előszeretettel 
költözik be padlásra vagy a tető szigetelése alá, 
ahol tartós fészket is épít. Az azonban még 
további kutatás tárgya, hogy miért vonzódik 
a kábelekhez, miért szeret a szélvédőn szán-
kázni, és hogy preferál-e egyes autómárkákat. 
Egy biztos, hogy valamiért szívesen mászik be 
a motorháztető alá, ahol alkalomadtán jelentős 
kárt is tud okozni, vagy egyszerűen ott felej-
ti félig elfogyasztott zsákmányát. Előfordul, 
hogy házi kedvencünkkel is hajba kap, harapá-
sa könnyen elfertőződik, ilyenkor forduljunk 
állatorvoshoz. 

Elvileg a veszettség terjesztője is lehet, külö-
nösen amiatt, hogy a denevérek is zsákmánya-
inak számítanak, ennek ellenére nálunk nem 
jegyeztek veszett nyesttől származó marást az 
elmúlt sok-sok évben. Ellenben Ukrajnában 
volt néhány éve egy emlékezetes eset, amikor 
egy udvaron gyanútlanul beszélgető társaság-
ra valósággal rátámadt egy megvadult példány, 
amely később veszettnek bizonyult, egyszóval 
jobb az óvatosság. Mindenesetre a nyest elég 
kellemetlen lakótárs, leszámítva a rágcsáló-
irtásban való aktív részvételét. Nyestenként 
változik, hogy mivel tudunk legkönnyebben 
megszabadulni tőle – ultrahangos nyestriasztó, 
kutyaszőr vagy diólevél –, a legbiztosabb meg-
oldás azonban az, ha bádogost hívunk a tető 
hézagaihoz.

Egér, 
patkány, 
denevér
A kisrágcsá-
lókról – egerek, 
patkányok – érde-
mes tudni, hogy szám-
talan betegség terjesztői lehetnek, 
melyek közül a legalattomosabb 
talán a leptospirózis. Ez a bakte-
riális fertőzés beteg állatok vize-
letével terjed, akár felázott vagy 
sérült bőrön keresztül is, súlyos, 
lázzal, vese- és májpanaszokkal 
járó megbetegedést okozva. Az 
emberen kívül a legtöbb állatfaj 
fogékony rá. Macskákban általá-
ban nem okoz tünetet, a kutyák 
kombinált vakcinái pedig legtöbb-
ször tartalmazzák a leptospirák 
elleni védelmet is.

Ha már a denevérnél tartunk, 
bár már lerágott csontnak tűnik, 
de tartsuk észben, hogy a veszett-
ség fenntartásában kiemelkedő 
szerepet játszanak. Ha fényes nap-
pal denevérrel találkozunk, az bő-
ven megváltozott viselkedésnek 
minősül. Semmiképpen ne fogjuk 
meg, ne akarjuk „megmenteni”, 
mert nem kizárt, hogy beteg állat-
tal van dolgunk.

Vadmacska
A vadmacska a 
korábban felso-
roltakkal szem-
ben nem tar-
tozik azok közé, 
akivel bármikor ösz-
szefuthatunk, lévén erdei, rejtőzkö-
dő életmódot folytató állat. Utóbbi 
évtizedben nemcsak hogy megjelent 
a Budai-hegységben, tehát környé-
künkön is, hanem a Vadmacska Faj-
megőrző Programnak köszönhetően 
szaporodik is. Felelősek vagyunk érte, 
ugyanis a faj legnagyobb ellenségei 
az elkóborló, gyakran az erdei élet-
módba (is) belekóstoló házimacskák. 
Nomád életmódra áttért kedvenceink 
nemcsak a vadmacskák territoriális 
viszonyait borítják fel, adott esetben 
elhalászva előlük zsákmányaikat, ha-
nem a keveredés folytán genetikailag 
is veszélyeztetik az állományt. Tartóz-
kodjunk tehát a túlzott macskaszapo-
rulattól ivartalanítással, fogamzásgát-
lással, ha pedig mégis „gyarapodik a 
család”, keressünk lelkiismeretes gaz-
dikat a kiscicáknak.

Haragos sikló
Végül a teljesség igénye nélkül, de mégis arra törekedve 
megemlíteném, hogy a Budai-hegység természetes élőhelye 
a haragos siklóknak. Ha tehát patakparton, elhagyott kőbá-
nyában, erdőszéli réten vagy farakás alatt egy kb. másfél-két 
méteres kígyóra bukkanunk, ne essünk pánikba! Hátráljunk ki 
bátran a helyzetből, és engedjük útjára, a kígyó ugyanis csak akkor 
támad emberre, ha sarokba szorítva érzi magát. Harapása nem mérgező, de 
csúnyán el tud fertőződni. Az állat egyébként szigorúan védett, értéke félmillió 
forint körül mozog, már csak ezért is javasolt békén hagyni.

Ezzel zárnám a solymári dzsungelről szóló gondolataimat, azt kérve, hogy gon-
doljunk néha arra, milyen nagy dolog, hogy nem vagyunk egyedül, hogy ilyen 
gyönyörű, elképesztően színes környezetben élünk, és hogy hiába engedünk meg 
magunknak egyre többet a környezetünkkel szemben, hosszú távon a természet 
– amelynek mi is részei vagyunk – biztosan nem hagyja magát.

Molnár Attila
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BEMUTATKOZIK AZ X2S TEAM
A 2005-ben alapított solymári sporte-
gyesület nem véletlenül választotta ezt a 
rejtélyes nevet magának: az X2S jelentése 
„Cross To Save”, amely utal a sportte-
vékenységre, valamint a természet sze-
retetére és védelmére is. A magyar neve 
talán többet elárul a sportról: Triatlon a 
természetért Sportegyesület. A szabad-
vízi úszásból, hegyikerékpározásból és 
terepfutásból álló sportág igazi erőpró-
ba a legkitartóbb sportolók számára is, 
ugyanakkor az egészséges életmód mel-
lett a természet védelmére és tiszteletére 
is fókuszál.

Az X2S TEAM tagjai közel tíz éven 
keresztül kiemelkedő hazai és nemzetkö-
zi eredményekkel zártak a legkülönfélébb 
terepsportokban. Szereztek világ- és Eu-
rópa-bajnoki címeket, de kiváló eredmé-
nyeket értek el az ifjúsági olimpián, világ-
kupafutamokon, országos bajnokságokon 
és extrém versenyeken is. A csapat tagjai 
vagy a dobogón, vagy az élmezőnyben 
végeztek nemcsak a hagyományos, hanem 
más extrémebb versenyeken is: Grönlan-
dot átszelő sífutó versenyen, többnapos 
sivatagi mountain bike (MTB) maratonon 
és 24 órás MTB versenyen is.

„A szabadban végzett edzések olyan 
módszereit alakítottuk ki, amelyek azóta 
példaként szolgálnak, az outdoor mul-
tisport edzés pedig bebizonyította, hogy 
a hagyományostól néha meglepően eltérő 
programok nemcsak jól működnek, ha-
nem kiemelkedő eredmények is elérhetőek 

velük” – mondta Tóth Viktor multisport 
és személyi edző, az X2S csapat alapító 
tagja.

Tíz évvel az alapítás után, 2015-ben 
a csapat fókusza átkerült az utánpótlás-
nevelésre és a közösségi sportra, így a csa-
ládi edzések és a 8-10 évesek edzései jelen-
tették a fő tevékenységet. Ezek hatására a 
gyerekekben is felerősödött a versenyszel-
lem, így 2022–2024-ben ismét egy erős, fi-
atal csapat állt az X2S TEAM név mögött.

Az edzések egész évben a szabadban 
zajlanak. Nemcsak azért, mert a verse-
nyeket is a legváltozatosabb időjárási kö-
rülmények közt rendezik meg (amelyekre 
ezzel lehet a legjobban felkészülni), hanem 
azért is, mert a szervezet így válik a leg-
változatosabban terhelhetővé, ellenálló 
képessége és kitartása a változatos körül-
mények és nehézségek hatására fejlődik a 
legjobban.

„Az X2S TEAM egyik alapelve a mul-
tisport edzés, azaz többféle futóedzést, 
erősítő edzést, egyéni és csoportos gya-
korlatot kombinálunk, maximálisan ki-
használva a terep és a környezet adta lehe-
tőségeket, ezért minden edzés más és más. 
Az intenzitás pedig függ az aktuális csapat 
összetételétől is. Természetesen a verseny-
zőknek vannak speciális egyéni edzéseik, 
attól függően, mire készülnek (terepfu-
tás, OCR, Ironman, street workout), de 
az alapedzések közösek” – árulta el Tóth 
Viktor.

Az alapedzéseken teljesen vegyes csa-
pat edz együtt, a legkisebbektől (7-9 éves 
gyerekek) az aktív versenyzőkön át az 
50-60 évesekig. Az edzéseken ugyanazt a 
gyakorlatot végzi mindenki, de eltérő in-
tenzitással, különböző ismétlésszámmal, 
más pihenőidővel. És persze van egy-két 
apró trükk, amit az edző bevet a személy-
re szabott fejlődés érdekében… Mégis 
mindenki együtt dolgozik, és egymást 
motiválva, együtt nevetve-sírva telnek az 
edzések. A családoknak is lehetősége van 
a közös sportolásra, a gyerekek tanulnak a 
szüleiktől, a szülők a gyerekeiktől, a csapat 
tagjai pedig egymástól. Az edzések ered-
ménye pedig nemcsak a természetben töl-
tött minőségi idő és az egészséges életmód 
ajándéka, hanem a versenyekről Solymárra 
hazahozott legmagasabb minősítések is.

Aki szívesen csatlakozna, minden továb-
bi információt megtalál itt: www.3x2s.hu 

Tóth Viktor 
alapító, szakmai vezető 
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Kanyarodj be! – Zöldsáv születik a református templom előtt

Verbita est a solymári plébánián
Január 28-án vetítéssel egybekötött beszél-
getésen vettünk részt a plébánián. Részle-
teket néztünk meg Bojti András A teremtés 
szigete című dokumentumfilmből, mely 
Mészáros Ferenc (1932–2010) verbita atya 
indonéziai missziójának állít emléket. Az 
est apropóját az adta, hogy 2024 októbe-
re óta egy indonéziai Szűz Mária-szobor 
jár házról házra a solymári otthonokban. 
A „Missziós Madonnát” Mészáros Ferenc 
atya kapta hálás híveitől 20 évvel ezelőtt. 
Egy ideig a verbiták budatétényi missziós 
házában őrizték, majd elindult országos út-
jára, azokhoz a plébániákhoz, ahol verbita 
imakör működik. A Balin készült faszobor 
eltér az európai Istenanya ábrázolástól, de 
a filmből az is kiderül, hogy a művészi és 
kulturális különbözőségek ellenére a misz-
szionáriusok jó munkát végeztek: a 250 mil-
liós muzulmán többség közepette ma már 
30 millió keresztény él, köztük 9 millió ka-
tolikus. Erős közösséget alkotnak, megélik 
hitüket, ünnepeiket megünneplik.

Itt – Flores szigetén – élt és evangelizált 
Mészáros Ferenc atya 47 évig hívei között. 
Missziója során osztozott a szegények sor-
sában és igyekezett javítani körülményei-
ken. Jórészt adományokból utakat, hidakat, 
templomokat építtetett, iskolákat alapított, 
tanított, ha kellett, gyógyított, és több ezer 
gyereket keresztelt meg. Közülük legalább 
23 pap, 28 szerzetes nővér és 3 szerzetes 
testvér tud tanúságot tenni arról, hogy Fe-
renc atyának kulcsszerepe volt a hivatásvá-
lasztásukban. A verbiták magyarországi tar-
tományfőnökét, Fransis Magung atyát is ő 
keresztelte meg és indította el a hivatás útján.

Estünk vendégét Szemere János atya kö-
szöntötte a plébánia nevében. Fransis atya 
jelenléte, gyermekkori élményei tették igazán 
élővé, személyessé a filmvetítést. Mesélt az 
indonéziai katolikus közösségről, szokása-
ikról, megosztotta velünk emlékeit Ferenc 
atyáról, és szívesen válaszolt a közönség kér-
déseire is. Az est kötetlen beszélgetéssel és 
szeretetvendégséggel zárult.

Kurcz Györgyi

A Solymári Református Templom előtti 
téren, a József  Attila utcai nagy kanyar-
ban egy nyári heves esőzés során a térkő 
burkolat megsüllyedésével egy régi pince 
került napvilágra. A burkolat megbontása 
adta a lehetőséget a református gyülekezet 
számára, hogy a templom előtti kopár fő-
bejárati részt növényzettel gazdagítsa. A 
lelkes gyülekezeti közösségnek és a „Süti-
kuckó” adventi vásári vendégeinek hála, 
sok adomány érkezett, és így összegyűlt a 
kültéri fejlesztés anyagi feltétele. Miután az 
önkormányzat feltárta és betömte a kimo-
sott pinceüreget, a gyülekezet elkezdhette 
a zöldsáv előkészítő munkálatait. Szeren-
csére a decemberi enyhe időjárás is támo-
gatta a kültéri munkálatokat.

A betonszegéllyel kiemelt ültetőfelület 
termőföldfeltöltést kapott. Első ütemben 
beültettek két szép, fiatal díszkörte fát. 
Tojásdad lombkoronájukkal, tavaszi vi-
rágpompájukkal és őszi, apró dísztermé-
sükkel pompás elemei lesznek a település 
kiemelt jelentőségű pontjának. Amint az 
időjárás engedi, tavasszal sor kerül a be-
fejező munkálatokra. A tervek szerint 
majd szárazságtűrő, napfénykedvelő, il-

latos cserjék, évelők és díszfüvek teszik 
még barátságosabbá a József  Attila utcai 
nagy kanyart. Az itt létrejövő növénysáv 
szépen humanizálja a templom főbejára-
tát és fűzi egybe a közelmúltban telepített 
új harangláb terével, ahol padok várják a 
megpihenni vágyókat. A Solymári Refor-
mátus Gyülekezet ezzel a fejlesztésével is 

örömmel járul hozzá településünk és lakó-
környezetünk szebbé, jobbá és zöldebbé 
tételéhez. Ezúton is köszönjük az önkor-
mányzatnak és mindenkinek, aki segítette 
a megvalósulást.

Thurnay Dorottya 
tájépítész mérnök, tervező



Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00

ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor
lattal. 2019ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

• ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

• közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

• válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

• öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Hosszú távon keresek 
kiadó kis lakást kb. 

35 m2-ig vagy szobát, 
középkorú vagy 

idősebb hölgynél, 
elsősorban Solymár 

területén. Egyedülálló 
60 éves, dolgozó, 

nem dohányzó, több 
éve Solymáron élő nő 

vagyok.
Elérhetőségem: 

06-20-355-4126

Dr. Vecsésy Zsuzsanna 
ügyvéd

Szakterületek: ingatlan jog, öröklési jog, családjog, 
házassági vagyonjog, követeléskezelés, 

gazdasági jog, társasági jog, 
szerződések, peres képviselet, cégképviselet

Ügyfélfogadás telefonos időpont-egyeztetés szerint
Telefon: (20) 369-0366

Solymár, Marczibányi u. 18.
zsvecsesy@t-online.hu 

https://drvecsesyzsuzsa.hu

§ Kőműves és Kerti Munkák 
Minden kerti munkálatot meghallgatok 

• Fűkaszálás • Levelek összegyűjtése és elszállítása, 
komposztáló építése, bontása 

• Magaságyások építése • Kert tisztítása 
• Terep rendezése • Fa kivágása • Tuskók kiásása 

• Támfal építése • Épületek bontása kézi erővel 
• Csatorna lefektetése • Minden földmunka kézi 

erővel •  Beton vésése •  Konténer pakolása 
• Kocsibeállók készítése 

Tel: 06-20-268-7323



Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
• Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
• Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
• Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
• Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
• Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
• Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
• Villanyszerelési és -javítási munkák
• Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Ne bontson, hívjon!

WC-k, mosogatók, padlóösszefolyók, mosdók, 
csatornák szakszerű tisztítása, javítása. 

Mindennap garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel.

Kamerás hibamegállapítás! 

Tóth László
Tel.: (20) 342-9064

Horváth Ágnes
 gyógytornász

• Kismamatorna
• Szülés utáni regenerációs torna (szétnyílt 

hasizom)
• Lúdtalptorna, gerinctorna
• Műtét utáni rehabilitáció
• Reumatológiai-traumatológiai-neurológiai kórképek
• Kinesio Tape technika, BARS kezelés
• Reflexzónás talpmasszázs
• Relaxáló svédmasszázs

Pilisvörösvár, Fő utca 1. (szükség esetén házhoz járás)
Bejelentkezés: (70)325-8113

Horváth Ági-Gyógytornász

www.bekashallascentrum.hu
+36 (70) 905-2522

20 év alatt több ezer 
embernek segítettünk 

már megoldani a 
hallásproblémáját.

Vágja ki ezt a hirdetést a Solymári 
Hírmondóból és készülék vásárlása esetén
3 hónapra való elemet adunk ajándékba!

Díjmentes hallásvizsgálat és 2 hetes 
ingyenes hallókészülék próbahordás. Dán 
prémium készülékek állami támogatással.

Halláscsökkenés? Fülzúgás?



+36 30 399 2143 | H-1028 Budapest, Templom utca 12.
www.klebelsbergkastelybudapest.hu | info@klebelsbergkastelybudapest.hu

www.polgarimuvelodesert.hu  Klebelsberg Kastély  Klebelsberg Kastély Szalon

HOTEL 
KLEBELSBERG 

KASTÉLY
A MÚLT ELEGANCIÁJA,  

A JELEN  
KÉNYELMÉVEL. 



Eladásra vagy solymári 
cserére ajánlunk Hévízen 

egy minipanzióként is 
üzemeltethető
családi házat.

Érdeklődni:
06-26-362-768
06-20-266-2018

Eladó önkormányzati telek
Iparterületi telek (belterület, Gksz-1)

4071/3 hrsz.   6140 m2

168 000 000 Ft
Az ár bruttó ár.

Érdeklődni: 26/560-600/223-as 
melléken

További részletek: www.solymar.hu

Eladó önkormányzati telek
Iparterületi telek (belterület, Gksz-1)

4073 hrsz.   9459 m2

280 000 000 Ft
Az ár bruttó ár.

Érdeklődni: 26/560-600/223-as 
melléken

További részletek: www.solymar.hu



VÉDŐNŐK
(30) 639-8101 

Solymár, Rákóczi u. 2. 
Csak bejelentkezés alapján

Tanácsadások:
1. kör.: Csák Miléna

kedd 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő 12.00–16.00
4. körzet:
Gerendás Csilla és Stipits Zita

péntek 8.00–11.00
hétfő 12.00–16.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő 13.00–17.00 
kedd 8.30–11.30
szerda 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő 11.30–13.00 
szerda 15.00–16.00
péntek 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő 7.30–12.00 
kedd 14.30–18.30 
szerda 10.00–11.30 
csütörtök 7.30–9.30 
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés:
szerda 11.30–14.00 
csütörtök 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő 12.30–14.30 
kedd 7.30–11.30 
szerda 7.30–11.30 
csütörtök 12.30–15.00
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 14.30–16.30 
csütörtök 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő 7.30–9.30
kedd 12:00–16.00
szerda 12.00–16.00
csütörtök 7.30–10.00
péntek 11.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 9.30–11.30
csütörtök 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (20) 355-4250

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Mátyás király utca 37.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő 12.00–18.00 
kedd 8.00–14.00 
szerda 12.00–18.00
csütörtök 8.00–14.00 
péntek 8.00–13.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő 10.00–14.00 
kedd 16.00–21.00 
szerda 10.00–14.00 
csütörtök 16.00–21.00
péntek       iskolafogászat
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő 11.00–19.00 
kedd 10.00–14.00 
csütörtök 7.00–14.00 
péntek 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (20) 445-4663
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
info@srek.hu, solymar@reformatus.hu 

srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő 8.00–12.00 
kedd 14.00–17.00 
szerda 16.00–18.00 
csütörtök 8.00–11.00 
péntek 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd 17.00–17.30
szerda 14.00–16.00 
csütörtök 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő 13.00–16.00 
kedd 8.00–11.00 
szerda 8.00–11.00
csütörtök 11.00–13.30
péntek 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő 16.00–17.00 
kedd 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda 11.00–12.30
csütörtök 14.00–16.00



Legyen a Hírmondó 
a fiataloké (is)!

Hamarosan indul 
a Solymári 
Hírmondó

ifjúsági 
és 

gyerekrovata
Mi lesz benne?

Mondjuk legyen az, 
amit te szeretnél!

• Szeretnél újságíró lenni?
• Kipróbálnád, milyen a 

munka egy valódi szerkesz-
tőségben?

• Jól tudsz írni?
• Illusztrálni?
• Fotózni?
• Szervezni?
• Vannak jó ötleteid?
• Esetleg a hibakeresésben 

vagy jó?

Jelentkezz te is a Hírmondó 
ifjúsági szerkesztőségébe, és 

vegyél részt hónapról hónapra 
a rovat készítésében!

Jelentkezni március 14-éig
lehet egy pályamunka leadásával.

• Írd meg, hogy miért szeret-
nél részt venni a szerkesztő-
ségi munkában!

• Írd meg, mihez értesz! 
• És írd le az ötleteidet, hogy 

mivel töltenéd meg a rovatot!

A jelentkezéseket a szerkesztő-
ség e-mail-címére várjuk:

szerkesztoseg 
@ 

solymarihirmondo.hu

Feltételek: 
• Solymáron laksz, 

vagy solymári iskolába jársz
• 3–12. évfolyamos vagy
• jól tudsz írni-olvasni

Gyerekprogramok márciusra

MÁRCIUS 8. SZOMBAT 10.00
Helytörténeti Gyűjtemény
VIVIANUS BARÁTI KÖR – TÖRTÉNELMI KLUB 
AZ ÍRÁS MŰVÉSZETE 
Ókori írnokok és középkori kó-
dexmásolók történetén keresztül 
ismerkedhetsz az írás művésze-
tével, de az is kiderül, hogyan és 
miből készült a tinta. Kipróbálha-
tod, milyen nádtollal írni és inici-
álét festeni.

MÁRCIUS 8. SZOMBAT 16.00
Művelődési ház, nagyterem
CÉDRUS CSALÁDI TÁNCHÁZ

Tavaszváró énekekkel és játékokkal, élő 
zenével, tánc- és énektanítással, kézmű-
veskedéssel vár a Cédrus Táncegyüttes. 
Muzsikál a Fix Stimm zenekar.
16.00 Aprók tánca, népi játékok 
17.30 Gyerektáncház
Belépő: 1000 Ft/fő (Cédrus tagoknak in-
gyenes), családi jegy (min. 2 felnőtt + 2 
gyermek): 3500 Ft

MÁRCIUS 16. VASÁRNAP 16.00
Művelődési ház, nagyterem
BÁLINT ÁGNES: MAZSOLA ÉS TÁDÉ
Zenés bábjáték az Ametist Bábszínház 
előadásában.
Ha szüleid és nagyszüleid mellett Te is is-
mered a tökházikó lakóit, akkor itt az alka-
lom, hogy bábelőadáson találkozz velük.
Jegyár egységesen: 3000 Ft (1-99 éves korig)
Online jegyvásárlás: https://www.tixa.hu/
mazsola-solymar
Jegyelővétel a művelődési ház irodájában (készpénzzel)  

MÁRCIUS 22. SZOMBAT 10.30–12.00
Művelődési ház, nagyterem
POTYKA BÉKA, A VIZEK ŐRZŐJE
Bábos Öko-mesekuckó Potykahorgász 
óriástársassal és kézműveskedéssel a víz 
napján.
Kik élnek a vizekben? Hogyan tudjuk 
megóvni a vizeket a szennyeződéstől? 
Potyka béka, a vizek őrzője segítségével 
játszva tanulhatsz a vízvédelemről és a víz-
takarékosságról. 


